REPUBLIKA E SHQIPER]SE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR. 22_..423 I Vendimit

- VENDIM .
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Sot ne daten /% Q 1999, une G
Pasi studjova doky cntet e paraqity

cilet kerkojne te regjistrojne si
BOSFOR TRAVEL " shpk, Tirane

KONSTATOVA,

Shogeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar “BOSFOR TRAVEL shpk, Tirane, ka paragitur
kerkese per t'y regjistruar sj person juridik per te fityar zotesine per te vepruar.

Objekti 1 shogerise do te jete:

Selié € shogerise do te jete ne Tirane, Rr, « Mine Peza “ ish Pasticeri FL.ORA

Administrator te shogerise do te jene te dy ortaket Z. ENVER ZENKU dhe Z BEYAZIT
BALKAN,

Kapitali | shogerise eshte 100.000 leke, i ndare -
ENVER ZENKU, 50% te kapitalit, ose 50.000 leke.
BEYAZIT BALKAN, 50% te kapitalit, oge 50.000 ieke.
Kohezgjatja € veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet,
Kerkesa e tyre eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranchet,

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligiit 7638 gt 19.11.1992 per shogerite tregtare si dhe ligjit 7667 dt 28.1.1993 per
regjistrin tregtar,

VENDOSA

Te regjistroje s person juridik /- - .. . 'y Shoqerine Tregtare me pergjegjesi

te kufizyar « BOSFOR TRAVEI.'. “ shpk, mé ortak Z, ENVER ZéNKU dhe Z BEYAZIT BALKAN
Per te ushtruar veprimtarine tregtare ne fishen e: )



Transport Nderkombetar Udhetaresh ( tokesor, ajror, détar), tregti me shymice dhe pakice
te artikujve industriate e ushqgimore, materiale ndertimi dhe hidrosanitate; Bar, Restérant,
Hoteleri dhe cdo aktivitet tieter ge vien ne interes te shoqerise. g '

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, Rr. * Mine Peza *, ish Pasticeri FLORA

Administrator te shogerise do te jene te dy ortaket Z. ENVER ZENKU dhe 2. BEYAZIT
BALKAN. - '

- Kapitali | shogerise eshte 100.000 leke, i ndare ;

ENVER ZENKU, 50% te kapitalit, ose 50.000 leke.

BEYAZIT BALKAN, 50% te kapitalit, ose 50.000 leke.
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 22423/1 Vendimi Tirane,me 02.05.01

VENDIM

IGJYQTARIT TE VETEM

KONSTATOVA SE :

Me vendimin nr. 22423 date 13.12.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person Juridik shogeria “ Bosfor Travel “ shpk,me ortak dhe administrator z,
Enver Zenku dhe 2. Beyazit Balkan,me seli ne Tirane,

Me vendimin e asamblese se ortakeve nr. 1 date 12.03.2001 eshte vendosur
largimi nga shogeria si ortak dhe administrator i 2. Beyazit Balkan dhe shitja e pjeses se
tij te kapitalit ne kete shogeri ne masen 50 % z. Besnik Dervishi ;nepermjet kontrates se
shitjes se kuotave nr. 2587 rep dhe nr. 451 ko] date 23.04.2001 Pas ketij vendimi ortak
dhe administrtaor te shoqerise mbeten z. Enver Zenku zoterues i 50 % te kuotave te
kapitalit te shoqerise dhe 2, Besnik Dervishi zoterues j 50 % te kuotave te kapitalit te
shogerise “ Bosfor Trave] « shpk.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 Per shoqerite tregtare dhe ligjit nr. 7667
date 28.01.1993 per Regjistrin Tregtar,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese duke ndare
regjistrimet nga njer; tietri me vije te kuge.

GJYQTARE
ENKELA BAJO

)
4y,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. 0} 02(/ /93 ﬂ Vendimt

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date _§ 062001, une gjyqtare ¢ Gjykates se rrethit  Tirane,

£ - % . past shqyrtova kerkesen dhe dokumentet e tjera te
paragitura nga kerkuesi ENVER ZENKU, Administrator i Shogerise “ BOSFOR
TRAVEL “ shpk,

Konstatova,

Me Vendimin Nr. 22423, date 13.12.1999 ne  Gjykaten e Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik Shogeria “BOSFOR TRAVEL © shpk, dhe vendimin nr.
22423/} date 02.05.2001.

Me Vendimin date 16.05.2001 te Ortakeve te shogerise “ BOSFOR TRAVEL shpk,
Z. ENVER ZENKU dhe Z. BESNIK DERVISHI, eshte vendosur:

I. Te shtohet aktiviteti [ shogerise dhe per :

Shitje biletash per transport nderkombetar udhetaresh, agjensi per turizem,
agjenst per shitjen e avio-biletave, agjensi per shitjen e biletave te tragheteve, pra zyre
per rezervimet dhe shitjen e biletave per linja te ndryshme nderkombetare te
licensuara, zyra per organizimin ¢ nisjes se autobuzave, te linjave nderkombetare te
licensuara, zyre per nisjen e autobuzeve te linjave nderkombetare te licensuara.

Nga shqyrtimi rezuitoi se kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te nenit 24 dhe dispozitave te tjera te ligjit Nr. 7667, 7638 ¢ 7 632,
VENDOSA:
Pranimin e kerkeses per depozitimin ne Regjistrin Tregtar, te Vendimit te Ortakeve te
shogerise  “BOSFOR TRAVEL “shpk, duke u shtuar objekti veprimtarise se

shoqerise dhe per :

Shitje biletash per transport nderkombetar udhetaresh, agjensi per turizem, agjensi per
shitien e avio-biletave, agjensi per shitjen e biletave te tragheteve, pra zyre per



rezervimet dhe shitjen e biletave per linja te ndryshme nderkombetare te licensuara,
zyra per organizimin ¢ nisjes se autobuzave, te linjave nderkombetare te licensuara,
ZyTe per nisjen e autobuzeve te linjave nderkombetare te licehsuara.

Urdherohet zyra e reg}lsmt Tregetar te beje shenimet perkatese ne Kollonen 4, 5,
Rreshti 2, Germa a..

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim sipas ligjit.
GIYQTARE

Lol
Lo



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ESHKALLES SE PARE
%25/ vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me datem" { /0//2003 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles Pare Tirane
Ao QO)‘? /,pasi shqyrtova dokumentet e paraqgitura nga  shogeria me
pergjegjesi te kufizuara “Bosfor Travel” shpk me ortak dhe Administrator te
Pergjithshem te shoqerise z.Enver Zenku dhe z.Besnik Dervishi , me seli ne Tirane,
per depozotimin e dokumentave per ndryshime ne statutin e shoqerise shogerise,
VEREJ:
Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr. 22423 date 13.12.1999 eshte themeluar
shogeria “BOSFOR TRAVEL?” shpk, me ortak themelues Z. Enver Zenku me 50%
te kuotave dhe z.Beyazit Balkan me 50% te kuotave te Kkapitalit, me objekt
veprimtarie :  Transport nderkombetar Udhetaresh (tokesor,ajror, detar) tregtime
shumice dhe pakice te artikujve industriale ushgimore,materiale ndertimi dhe
hidrosanitare, bar, restoranthoteleri dhe cdo aktivitet tjeter qe vien ne interes te
shogerise,

Me vendimin nr. 22423/1 date 02.05.2001 eshte vendosur: Shitja e
kuotave te kapitalitne masen 50% te kapitalit nga 7. Beyazit Balkan tek 7. Besnik
Dervishi .

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare™ ortaket
kane vendosur:
1. Ndryshimin e emertimit te shogerise nga “BOSFOR TR AVEL” sh.pk,
ne “EURO SKY Travel & Tours Agency” shpk.
2. Riformulim te nenit 4 te statutit dhe shies te objektit te veprimtarise se
shogerise ne: Transport Nderkombetar udhetaresh (tokesor, ajror ,detar).
Agjenci  per shitje biletash per transport nderkombetar,udhetaresh
(tokesor,ajror,detar) . Agjensi per sherbimtaksie ose radiotaksi Agjensi per
sherbime turizmi.
3. Shitjen e kuotave te z. Besnik Dervishi ne masen 20%, duke I mbetur ketij
te fundit 30% tekuotave te kapitalit.
4. Administrator te shogerise mbeten te dy ortaket Enver Zenku dhe Besnik
Dervishi.
Perfundimisht kapitalii shoqerise “EURQ SKY Travel & Tours Agency” shpk,
perbehet Z.Enver Zenku 70% te hkapitalit te shoqerise dhe z. Besnik Dervishi
30% te kapitalit te shogerise.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane .

Nga dokumentet e paraqgitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si e tille te pranohet,

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993
VENDOSA
*Pranimin ¢ kerkeses.
*Depozitimin ¢ kerkeses dhe dokumentave te paragitura nga shogeria “EURO SKY
Travel & Tours Agency” shpk Tirane duke u bere shenimet perkatse ne fleten e
regjlstrlt ne kollonen 3, kollona 4/¢ e kollona 5, te ndahen regjlstnmet nga njeri tjetri

me vije te kuqe.
Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Nr_oll 4’2»; ',7 vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me daten [E/ i /2004 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles Pare
Tirane pasi shqyrtova dokumentet e paraqgitura nga
shogeria me pergjegjesi te kufizunar “ EURO SKY TRAVEL&TOURS
AGENCY “Shpk me ortake te saj:

Z.Enver Zenku me banim ne Tirane ,madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,

Z.Besnik Dervishi, me banim ne Tirane ,madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,per depozitimin ¢ dokumentave
per ndryshime ne statutin € shogerise shogerise,

VEREUJ:
Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.22423 date 13.12.1999 eshte
themeluar shogeria “EURO SKY TRAVEL&TOURS AGENCY”’sh.p.k me
objekt te percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.
Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaket e shogerise me vendimin date 13.3.2004 kane
vendosur :

1-Ndryshimi i selise ne adrese: Bul “Zogu I”,Pall “Agimi”shpk,Kati
I,Ap.3 prane Maternitetit,Tirane.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.
Nga dokumentet e paragitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si ¢ tille te pranohet.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin e kerkeses dhe dokumentave te paragitura nga shoqeria
“EURO SKY TRAVEL&TOURS AGENCY ” shpk duke u bere shenimet
perkatese ne fleten e regjistrit ne kollonen 3, kollona 4/c¢ e kollona 5, te
ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 22423/ 7

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK-

Sot meﬁ%ﬂ%, uné _@4& CQ’&Q . Gjyqtare prané Gjykatés se Shkalles se

Pare, Tirane, mora ne shqyrtim kérkesén e paragitur nga shogeria “Euro Sky Travel & Tours
Agency” Shpk, perfagesuar nga Z. Enver Zenku, ne cilesine & Administratorit, pér depozitimin e
Vendimit te Asamblese se Ortakeve date 30.06.2005, si dhe te dokumenteve te tjere perkates nga
te cilat:

KONSTATOVA

Se Shogeria “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk. eshte nje shoqeri me pergjegjesi
te kufizuar, e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar,
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 22423 date 13.12.1999 te Gjykates se
Shkalles se Pare, Tirane.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 Leke, i ndare ne 100 kuota me vlere
nominale 1000 leke secila. Kapitali i shogerise zoterohet si vijon: ortaku Enver Zenku zoteron
70 kuota ge perfagesojne 70% te kapitalit themeltar, ndersa Besnik Dervishi zoteron 30 kuota
qe perfagesojne 30% te kapitalit themeltar.

Me date 30.06.2005, prane selise se shogerise, sipas lajmerimit te bere rregullisht u
mblodh Asambleja e Ortakeve te shogerise “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk., e cila
unanimisht, vendosi:

1) Te miratoje bilancin ushtrimor te shogérisé “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk. pér
vitin 2004 dhe pasqyrat perkatese financiare per vitin ushtrimor 2004. Fitimi neto i
realiznar gjate vitit ushtromor 2004, perfshi fitimet e mbartura nga vitet paraardhese
eshte i barabarte me 3.052.029 (tre milion e pesedhjete e dy mije e njezete e nente) Leke;

2) Te destinoje njé shume té barabarté me 152.602 (njeqind e pesedhjete e dy mije e
gjashteqind e dy) Leke, qe pérfagéson 5% té fitimit pas tatimit, pér krijimin e rezervés
ligjore;

3) Te pérdore pjesen e mbetur te fitimit te realizuar sipas pikes 1 me siper per te zmadhuar
ne para kapitalin themeltar te shogerise me 2.899.427 (dy milion e tetegind e nentedhjete
e nente mije e katerqind e njezete e shtate) Leke, duke rritur proporcionalisht vleren
nominale te kuotave te secilit ortak. Per kete gellim shogeria do te kryej derdhjen e
shumes prej 2.899.427 (dy milion e teteqind e nentedhjete e nente mije e katergind e
njezete e shtate) Leke prane nje banke per zmadhimin e kapitalit themeltar. Pas ketij
zmadhimi kapitali i shogerise nga 100.000 Leke behet 2.999.427 {dy milion e nenteqind e
nentedhjete e nente mije e katerqind e njezete e shtate) Leke. Ne kete ményré kapitali



4)

5)

ndahet ne 100 kuota me viere nominale prej 29.994, 27 Leke secila, dhe zotérohet 70 kuota
nga ortaku Enver Zenku, dhe 30 kuota nga ortaku Besnik Dervishi.

Pasi per mbarevajtjen e aktivitetit nevojitet nje zmadhim i metejshem i kapitalit, vendoset
emerimi i Ing. Andrea Panozagi, shtetas shgiptar, mbajtes i licenses profesionale nr.
MO0134 dhe Ing. Pirro Abdyli, shtetas shqiptar, mbajtés i licencés profesionale nr. SVP
0025 Shkalla 1, si eksperte pér vlerésimin e dy autobuse ne pronesi te shogerise te markes:
(i} Mitsubishi nr. Shasie NLTBG659EW1003625, nr. Targe TR 6287 H; Mercedes nr.
Shasie 37319510217549, nr. Targe TR 8782 E. Eksperteve i ngarkohet detyra e vleresimit
te autobuseve te mesiperm, ne menyre qe te kryhet zmadhimi i metejshem i kapitait me
Lkontribute ne natyre.

Ngarkohet administratori Enver Zenku per te ndjekur procedurat perkatese per
depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit per zmadhimin e kapitalit ne para, dhe per
emerimit te eksperteve per vleresimin e kontributeve ne natyre per nje zmadhim te
metejshem te kapitalit.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogérité Tregtare” dhe te ligt nr. 7667, date
98.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitete ge duhen respektuar nga Shogérité Tregtare”,

VENDOSA

= Pranimin e Kérkesés;

s Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk.
Date 30.06.2005 dhe dokumenteve te tjera pérkatés.

»  Pas vendimit te zmadhimit te kapitalit ne para, kapitali i shogérisé nga 100.000 Leke
behet 2.999.427 (dy milion e néntégind e néntédhjete e nénté mije e katérgind e
njézeté e shtate) Leke. Ne kété ményre kapitali ndahet ne 100 kuota me vlere
nominale prej 29.994, 27 Leke secila, dhe zotérohet 70 kuota nga ortaku Enver Zenku,
dhe 30 kuota nga ortaku Besnik Dervishi.

¢ Emérimin e Ing. Andrea Panozagqi, shtetas shgiptar, mbajtes 1 licenses profesionale nr.
MO0134 dhe Ing. Pirro Abdyli, shtetas shgiptar, mbajtés 1 licencés profesionale nr. SVP
0025 Shkalla I, per hartimin e raportit te vieresimit te kontributeve ne natyre per
zmadhimin e metejshem te kapitalit.

Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar te kryeje ndryshimet ne kollonata pérkatése te Regjistrit
Tregtar.

Kundér kétij Vendimi mund te behet Ankim.

GJYQTARE

(Ao (oo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 22423 /6

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me ¢é2 O .2005, uné! : @4{? . Gjyqtare prané Gjykatés se Shkalles

se Pare, Tirane, mora ne shqyrtim kérkesén e paragitur nga shogeria “Eure Sky Travel & Tours
Agency” Shpk, perfagesuar nga Z. Enver Zenku, ne cilesine e Administratorit, pér depozitimin e
Vendimit te Asamblese se Ortakeve date 18.07.2005, si dhe te dokumenteve te tjere perkates nga
te cilat:

KONSTATOVA

Se Shogéria “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk. éshté njé shoqéri me pérgjegjési te
kufizuar, e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar, regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 22423 date 13.12.1999 te Gjykatés se Shkalles se Pare,
Tirane.

Si¢ rezulton nga vendimi nr. 22423/5 date 15.07.2005 i Gjykatés se Shkalles se Pare,
Tirane kapitali themeltar i shogérisé “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk. éshté 2.999.427 (dy
milion e néntéqind e néntédhjete e nénté mije e katérqind e njézeté e shtate) Leke.

Asambleja e Ortakeve, me vendimin 30.06.2005, depozituar ne Regjistrin Tregtar me
vendimin nr. 22423/5 date 15.07.2005 te Gjykatés se Shkalles se Pare, Tirane ka eméruar Ing.
Andrea Panozaqi, shtetas shqiptar, mbajtés i licencés profesionale nr. M0134 dhe Ing. Pirro
Abdyli, shtetas shqiptar, mbajtés i licencés profesionale nr. SVP 0025 Shkalla I si eksperte pér
vlerésimin e kontributeve ne natyre.

Me date 18.07.2005, prané selisé se shoqérisé, sipas lajmérimit te bere rregullisht u
mblodh Asambleja e Ortakeve te shogérisé “Euro Sky Travel & Tours Apency” Shpk., e cila
unanimisht, vendosi:

1) Te miratoje raportin e Ing. Andrea Panozaqi, shtetas shgiptar, mbajtés i licenses
profesionale nr. M0134 dhe Ing. Pirro Abdyli, shtetas shqiptar, mbajtés i licencés
profesionale nr. SVP 0025 Shkalla I, eméruar me vendimin e Asamblesé date 30.06.2005,
pér vlerésimin e kontributeve ne natyre, dhe depozituar ne Regjistrin Tregtar me vendimin
nr. 22423/5 date 15.07.2005 te Gjykatés se Shkalles se Pare, Tirane.

2) Te zmadhoje kapitalin e Shogérisé me kontribute ne natyre me vlerén 2.240.000 (dy milion
e dyqind e dyzet8 mije) Leke, duke rritur vlerén nominale te secilés kuote, dhe pérkatésisht
duke kaluar ne kapital dy autobusé ne pronési te shogérisé te markés: (i} Mitsubishi nr.
Shasie NLTBG659EW1003625, nr. Targe TR 6287 H; Mercedes nr. Shasie
37319510217549, nr. Targe TR 8782 E, sipas vlerés se raportit te eksperteve. Ne kété
ményre, kapitali i Shogérisé nga ai aktual prej 2.999 427 (dy milion e néntéqind e
néntédhjete e nénté mije e katérqind e njézeté e shtate) Leke si¢ rezulton nga vendimi nr.
22423/5 date 15.07.2005 i Gjykatés se Shkalles se Pare, Tirane, behet 5.239.427 (pese



milion e dygind e tridhjete e nénté mije e katérqind e njézeté e shtate) Leke, i ndare ne
100 kuota me vlere nominale prej 52.394,27 (pesédhjeté e dy mije e treqind e néntédhjete
e katér presje njézeté e shtate) Leke secila, dhe 1 zotéruar 70 kuota nga ortaku Enver
Zenku, dhe 30 kuota nga ortaku Besnik Dervishi.

3) Ngarkohet administratori Enver Zenku pér te ndjekur procedurat pérkatése pér
depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit pér zmadhimin e kapitalit me kontribute ne
natyre.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogérité Tregtare” dhe te ligjit nr. 7667, date
28 01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitete ge duhen respektuar nga Shogérité Tregtare”,

VENDOSA

» Pranimin e Kérkesés;

» Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit Asamblesé se Ortakeve te “Euro Sky
Travel & Tours Agency” Shpk. date 18.07.2005 dhe dokumenteve te tjera pérkatés.

+  Pas vendimit te zmadhimit te kapitalit me kontribute ne natyre, kapitali i shogérisé nga ai
aktual 2.999.427 (dy milion e néntéqind e néntédhjete e nénté mije e katérgind e
njézeté e shtate) Leke, behet 5.239.427 (pese milion e dyqind e tridhjete e nénté mije
e katérgind e njézeté e shtate) Leke i ndare ne 100 kuota me vlere nominale prej
59.394,27 (pesédhjeté e dy mije e treqind e néntédhjete e katér presje njézeté e
shtate) Leke secila, dhe 1 zotéruar 70 kuota nga ortaku Enver Zenku, dhe 30 kuota
nga ortaku Besnik Dervishi.

Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar te kryeje ndryshimet ne kollonata pérkatése te Regjistrit
Tregtar.

Kundér kétij Vendimi mund te behet Ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE THIT GJIYGISOR TIRANE
Nr. Akti

U}L{Z} F

VENDIM
« ] GIYQTARIT TE VETE “

Sot, me date 3’(:’ )/ /2007, une Gjyqtare ﬂo? ap , e Gjykates se Rrethit Gjygjsor
Tirane, pasi u njoha me materialet e paragitura nga gﬂ;ﬁkuesi z.Enver Zenku, i biri i Raimit, i dt.
27.02.1965, i lindur ne Kercove, dhe banues ne Tirgne, Bulevardi Zogu i Pare, Qendra Tregtare
Tirana, dhe z. Besnik Dervishi, i bir i Qamilit, 1 dt. 17.02.1965, i lindur ne Berat, dhe banuese ne
Tirane, Rr. “Komuna € Parisit”, Selite ¢ Vogel, Kompleksi Tirhino, prane Kopshtit Botanik, ne
cilesine administratoreve te shogerise “EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY” shpk

KONSTATOVA

Se Shogeria tregtare “Euro Sky Travel & Tours Agency” sh.pk., eshte e regjistruar si person juridik
shgiptar ne regjistrin tregtar me vendim te gjykates se rrethit gjygjsor Tirane nr. 22423 date
13.02.1999. Ajo ka pesuar ndryshime nepermjet 6 (gjashte) depozitimeve (vendime te asamblese se
ortakeve) ne regjistrin Tregtar te Gijykates se Tiranes.Aktualisht ajo rezulton e ortakave : 1. Enver
Zenku me 70% te kapitalit dhe 5 Besnik Detvishi me 30% te kapitalit. Kapitali i shogerise
aktualisht eshte 5 239 427 leke.
Me date 23.04.2007, asambleja e ortakeve te shogerise, me unanimitet ka vendosur
1. Te ndryshoje nenin 10 te Statutit te shogerise per shkak te smadhimit te kapitalit themeltar te
shoqgerise ne vleren prej 1 801 800 leke (nje milion e teteqind € nje mije € teteqind) duke e bere
kapitalin e shogerise ne vieren totale prej : 7 041 227 leke (shtate milione e dyzete ¢ nje mije e
dygind e njezete € shtate leke)(nepennjet derdnjes se kontributit ne para nga ana ¢ ortakeve per
rritje kapitali ne llogarine e shogerise prane BKT dega Tirane, date 26.04.2007] (sipas Vertetimit
Bankar Prot. nr. 196 date 26.04.2007 leshuar nga BKT Tirane)
2. Te depozitohet ky vendim ne regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygjsor Tirane, per te
reflektuar ndryshimin perkates.
Kerkesen e paraqitur cmoj se eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

Per Keto Arsye

Ne baze te ligjit nv. 7638, date 19/11/1992 “Per shogerite iregtare” si dhe te nenit 33 te ligjit nr.
7667, date 28/01/1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregtare”

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses s¢ paraqitur nga Administratoret e shogerise tregtare “Euro Sky Travel &
Tours Agency” shpk z. Enver Zenku dhe z. Besnik Dervishi,

2. Depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve te kesaj shogerie nr.7 date 23.04.2007 mbi :
1. Ndryshimin e nenit 10 te Statutit te shoqerise per shkak te zmadhimit te kapitalit themeltar te
shoqerise ne vleren prej 1 801 800 leke (nje milion e tetegind e nje mije € teteqind) duke e bere
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kapitalin € shogerise ne vleren totale prej @ 7 041 297 leke (shtate milione € dyzete e nje m
erdhjes se kontributit ne para n

BKT dega Tirane, date 26.04.2

dyqind e njezete ¢ shtate Jeke) (nepermjet d
007, (sipas vertetimit

rritje kapitali ne llogarine © shogerise prane

bankar Prot. nr. 196 date 26.04.2007 leshuar nga BKT Tirane)

5. Te depozitohet ky vendim si dhe
prane Gjykates s¢ Rrethit Gjygjsor Tirane, pet te re

dokumentet ¢ tjera te bashkelidhura tij,
flektuar ndryshimin perkates.

3. Ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vize te kuge.

4. Njoftimine ketij vendimi kundrejt te gjitha subjektev

Kunder vendimit lejohet

ankim brenda afatit ligjor.

¢ te interesuara;
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"BOSFORTRAVEL " SHPK .t

Sot me date 09.12.1999, ne Tirane,

1. ENVER ZENKU, i biri i Raimit dhe Asbijes, lindur me 27.02.1965, me shtetesi
magedonase, banues ne Tirane, me zotesi juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr. 0850904.

2. BEYAZIT BALKAN, i biri i Bajramit dhe Emines, lindur me 1962, me shtetasi
turke, aktualisht banues ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr. TR-K Nr.893384.

Vendosem si ortake, te nenshkruajme Aktin € Themelimit te meposhtem per nje
shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, aktiviteti | se ciles rregullohet nga
Statuti | saj, | cili eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Neni 1

Emri | Shogerise eshte "BOSFOR TRAVEL" shpk..

Neni 2

Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr. “ Mine Peza “, ish Pasticeri FLORA.

Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit eshte | pakufizuar, mbi 10 vjet.

Neni 4

Objekti | veprimiarise se Shogerise eshte :

Transport Nderkombetar Udhetaresh ( tokesor, ajror, detar), tregti me shumice
dhe pakice te artikujve industriale e ushgimore, materiale ndertimi dhe
hidrosanitare, Bar, Restorant, Hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter ge vjen ne interes

te shogerise.
Aktiviteti | shogerise do te rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar.

Neni 5



- Administrator te Shogerise do te jene te dy ortaket Z. ENVER ZENKU dhe Z.
2 BEYAZIT BALKAN.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke ( njegintmije), | ndare ne 100 pjese me
vlere nga 1.000 leke (njemije ) secila. Enver Zenku, 50% te kapitalit e barabarte
me 50.000 leke dhe Beyazit Balkan 50% te kapitalit @ barabarte me 50.000 leke.
Neni 7

Shogqeria do te filloje aktivitetin e saj vetem pas rregjistrimit te saj ne Gjykaten e
Rrethit Tirane.

Neni 8

Shogeria mund te hape filiale te saj ne gytete te tjera te Shqiperise e jashte saj
per ushtrimin e aktivitetit.

Neni 9

Shoqgeria do te paiset me dokumentin perkates me regjistrimin prane organit
tatimor. _

Neni 10

Fitimi ge do te rezultoje, pas hegjes se shpenzimeve te aktivitetit te njohura me
ligj dhe pas zbrities se shumave te tatimit, do te disponohet nga Ortaket e
shogerise sipas % te kapitalit.

Neni 11

Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe funksionimin e shoqgerise
jane percaktuar ne Statutin e Shogerise, bashkengjitur,

ORTAKET E SHOQERISE

ENVYER ZENKU BEYAZIT BALKAN

Z\Q/ﬁ Byt A



STATUT

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar " BOSFOR TRAVEL * shpk, Tirane,
eshte person juridik | pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet
brenda kufijve te percaktuar ne Ligjin 7632, date 04.11.1992 te Kodit Tregtar,
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992, per Shogerite Tregtare dhe akteve te tjera
ligjore.

NEN! 2

Shoqeria e ushtron veprimtarine e s@j private ne baze te ekonomise se tregut te
lire.

NENI 3

Ortaket e shogerise ne kete sipermarrje kane derdhur kapitalin e tyre, me gellim
qe te perfitojne te ardhurat ge mund te viine nga veprimtaria private si dhe te
perballojne humbjet deri ne kufirin e vieres se kontributit ne kapitalin fillestar.

NENI 4

Shogeria * BOSFOR TRAVEL " shpk, Tirane eshte person juridik dhe fiton
zotesine per te vepruar me regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit Tirane dhe me paisijen me lejen e ushtrimit te profesionit nga organi

kompetent.
Shogeria ka vulen e saj me permbajtie “ AGJENCIA TURISTIKE BOSFOR
TRAVEL - TIRANA- ALBANIA *.

EMR!, QENDRA, TERRITORI

NENI 5

Emri | Shogerise eshte “BOSFOR TRAVEL " shpk, Tirane.



Neni 6

Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Rr. * Mine Peza ", ish pasticeri Flora.
Shogeria mund te zhvilioje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj.

AFATI | VEPRIMTARISE

NENI 7

Aktiviteti tregetar | Shogerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10
viet.

OBJEKTI

NENI 8

Objekti | veprimtarise se Shoqgerise eshte:

Transport Nderkombetar Udhetaresh ( tokesor, ajror, deta‘r), tregti me shumice
dhe pakice te artikujve industriale e ushgimore, materiale ndertimi dhe

hidrosanitare, Bar, Restorant, Hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter ge vjen ne interes
te shoqgerise

Aktiviteti i shogerise do te rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar.
NENI 9

Shogeria "“BOSFOR TRAVEL " shpk, mund te ndryshoje aktivitetin e saj..
Ndryshimet ne aktivitetin e shoqgerise, selise, shtimi dhe trasferimi i kapitalit te
saj, behen vetem me vendim te Ortakeve te shogerise.

KAPITALI | SHOQERISE

NENI 10

Kapitali themeitar i shogerise “BOSFOR TRAVEL " shpk, eshte 100.000 leke (
njeqintmije), | ndare ne 100 pjese me vlere nga 1.000 leke (njemije ) secila, te
ndara ;

ENVER ZENKU - 50% te kuotave, e barabarte me 50.000 leke:
BEYAZIT BALKAN - 50 te kuotdve, e barabarte me 5.000 leke;



Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike ﬁnanciére te
shogerise.

NENI 11
| m Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te tranferueshme ne rruge trashegimie.

NENI 12

Pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete ge nuk
bejne pjese ne shoqeri me akt noterial.

DREJTIMI ADMINISTRATIV

NENI 13

Shogeria “BOSFOR TRAVEL, shpk Tirane, do te kete si Administrator te dy
ortaket Z. ENVER ZENKU dhe Z. BEYAZIT BALKAN. Ortaket ¢ shogerise kane
kompetence te caktojne si administrator edhe person tjeter i cili nuk eshte ortak
ne shogeri. :

NENI 14

Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e shogerise. Ai kryen te
giitha veprimet & administrimit ne interes te shogerise.

Neni 15

Ne marredhenie me te tretet administratori angazhon shogerine nepermjet
akteve ge jane ne perputhje me objektin e saj. Ne rastet kur administratori eshte
| emeruar nga ortaket e shogerise, kryen te gjitha veprimet e administrimit te-
shogerise, me perjashtim te atyre ge nuk i jane lene ne kompetence.

NENI 16
Ortaket e shogerise kane kompetence:

Te miratojne programin e shogerise, te hartojne raportin e administrimit,
inventaret, llogarite vietore, te cilat hartohen brenda nje afati 6 mujor, duke
filluar nga data e mbylljes se vitit financiar;

Vendosin per shperberjen e shogerise;

Vendosin per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

Vendosin per trasferimin e kuotave.

Rregullojne marredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shoqerise;



Sipas akteve ligjore shlyejne detyrimet ndaj organeve shteterore, personave
juridike e fizike, vendas a te huaj.

Te gjitha vendimet e rendesishme per ndryshime ne statut merren me votim me
. Shume se 50% te kapitalit te shogerise.

Ne rast se administrimi | shogerise kryhet nga nje administrator | zgjedhur
posacerisht nga ortaket, keta te fundit miratojne aktet e administrimit brenda
afateve te mesiperme dhe kane te drejte te informohen per veprimtarine e
shogqerise si dhe te njihen me liogarite dhe dokumentet e shoqgerise.

NEN! 18

Administratori humbet detyren e ngarkuar ne rast te prishjes se shogerise ose
kur shkarkohet nga ortaket e shogerise.

MAREDHENIET EKONOMIKE FINANCIARE
Neni 19

Shogeria “Shogeria “BOSFOR TRAVEL " shpk Tirane, mund te lidhe kontrata
me sektoret shteterore drejteperdrejt me tregun e lire si dhe me persona juridike
e fizike, vendas e te huaj, sipas legjislacionit ne fugi per eksport-importet.

NENI 20

Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga Administratori ose
perrsona te tjere te autorizuar prej tij.

NENI 21

Te drejtat dhe detyrimet qe rriedhin nga kontratat jane te detyrueshme per
shoqerine dhe punonjesit e saj.

NENI 22

Sipas rregullave te caktuara nga Ministria e Financave dhe akteve te tjera
ligjore, shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se tij, detyrimet
ndaj shtetit, sigurimet shogerore, etj. Sipas ligjit te tatimit mbi fitimin,
percaktohen tatimet per veprimtarine tregtare te shoqerise.

Shogeria ka te drejte te cele llogari likujduese prane bankave te vendit e te
huaja ne Shqiperi dhe te kryeje veprimet e likujdimit nepermjet tyre.

NENI 23



Per sigurimin e veprimtarise ekonomike, shoqeria ka te drejte te vetefinancohet
ne leke ose valute te huaj.

NENI 24

<\ Te ardhurat nga veprimtaria private, do te sigurohen sipas cmimeve qge | cakton
27\ vete shogeria. Cmimet dhe tarifat dhe te caktohen sipas kerkeses dhe ofertes.

/ NENI 25

Shoqeria ka te drejte te transferoje jashte shtetit kapitalin dhe pjesen e saj te
fitimit ne valute. Per pjesen e fitimit qe transferohet jashte, shogeria paguan nje
tatim ne perqindje te shumes se fitimit ge transferohet.

NENI 26

Per pasqyrimin e aktivitetit tregtar, administratori ose persona te tjere te caktuar
prej tij, jane te detyruar te mbajne dokumentacion te rregulit financiar dhe
regjistrat perkates sipas ligjit te vecante.

NENI 27

Veprimtaria ekonomiko financiare e shogerise mbyllet ne fund te vitit kalendarik.
Administratori eshte i detyruar te paraqesi bilance periodike, bilance vjetore se

bashku me deklaraten e fitimeve dhe humbjeve dhe ti depozitoje ato ne organin
financiar te juridiksionit perkates ku ushtron aktivitetin shogeria.

MAREDHENIET E PUNESIMIT

NENI 28

Ortaket e Shogerise vendosin per shtimin ose paksimin e numrit ie ortakeve.
Per personave te tiere ge do te punesohen ne veprimtarine e Shogerise |,
vendos Administratori.

NENI 29

Maredheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen sipas dispozitave ligjore
te legjislacionit shqiptar.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 30



Te ardhurat neto, pas shiyerjes se detyrimeve fiskale, shogerore, efj. kalojne ne
pronesi te Shogerise.

NENI 31

Shperblimi per personat e punesuar ne veprimtarine e shogerise “BOSFOR
TRAVEL " shpk, caktohen sipas kontrates se punes. Ndryshimi ne page

") vendoset nga Administratori.

NENI 32

Shogeria perbatlon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit fillestar
ne kapitalin baze.

NENI 33

Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi | vitit financiar, te cilit 1 jane
zbritur ose shtuar numrat respektive te humbjeve apo fitimeve te bartura nga
vitet e meparshme.

NENI 34

Kur pushon aktiviteti | shogerise , kapitali | mbetur, pasi shlyen te gjitha
detyrimet, 1 takon Ortakeve sipas kontributit te kapitalit.

NENI 35

Fitimi | mbetur kalon ne pronesi te ortakeve, vetem pasi jane shlyer te gjitha
detyrimet tatimore si dhe pagesat e mundshme per punonjesit shogerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE
NENI 36

Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te konstatuara ne
dokumentet financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar,
ortaket e Shogerise, vendosin brenda 4 muajve nga dita e konstatimit, mbi
mundesine e prishjes se parakohshme te shoderise dhe mund te kerkojne ne
giykate prishjen e saj.

NENI 37
Giykata mund ti ofroje shogerise nje afat maksimal prej 6 muaj per te rreguliuar

giendjen. Ajo nuk mund ta prishe shogerine ne rast se ky rregullim eshte bere ne
diten ne te cilen ajo mblidhet per te marre vendim.



NENi 38

Ne rast se shogeria nuk prishet , detyrohet te zvogeloje kapitalin e saj ne nje
vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve ge ka mbetur pa mbuluar.

DISPOZITA TE FUNDIT

> ohtimi | numrit te ortakeve behet me Vendim te Ortakeve, te cilet kane te
4 drejten te bejne ndryshimet e nevojshme ne statut si dhe te hartojne dhe
kontraten e perbashket me ortaket e tjere duke bere ndryshimet e nevojshme ne
regjistrin tregtar prane Gjykates se rrethit Tirane.

NENI 40

Mosmarreveshjet e shogerise ne maredhenie me persona juridike e fizike,
vendas a te huaj, zgjidhen me mirekuptim, ne te kunderten, kur kjo nuk arrihet,
kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit Tirane.

NENI 41

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, | referohet ligjit nr. 7638 date
19.11.1992 * Per shoqerite Tregtare ne Republiken e Shqgiperise” si dhe cdo akti
tieter te legjislacionit shaiptar.

U nenshkrua ne Tirane, sot me date/ﬂ, {21999

ORTAKET THEMELUES

ENVER ZENKU BEYAZIT BALKAN -
%% Pt %M’Cﬁﬂ A
REPUBLIKA £ SHQIPERISE NR;%? .REP -\
DHOMA E NOTERISE TIRANE NRAA/..5....KOL.
VERTETIM

Sot me date/ £ .12.1999 ( nentedhjetenente), para meje Ariana Mallkuci, notere
ne qgytetin ‘Tirane, me zyre ne Rr. * DURRESIT “ Pall. 11, u paragiten
personalisht Z. Enver Zenku dhe Z, Beyazit Balkan, banuesa ne Tirane, me
zotesi juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaportat
nr. 9850904 dhe nr. TR-K 893384, te cilet nenshkruan statfin mesiperm
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KERKESE

GIYKATES SE RRETHIT TIRANE

LR
KERKUES :ENVER ZENKU, i biri i Raimit dhe Asbijes, lindur me 27.02.1965. me shtetesi
maqedonase, banues ne Tirane. me zotesi juridike per te vepruar, me dokument identifikues
0850904,
BESNIK DERVISH], i biri i Qamilit, lindur ne Pobrat Berat ne 1965 dhe banues ne Tirane madhor
me zotesi juridike per te vepruar me nr leternjoftimi QH 066647,

OBJEKT! : Ndryshime ne statutin e shogerise .

Ne kerkuesit e shogerise Enver Zenku dhe Besnik Dervishi, sipas dokumenteve bashkengjitur |, jemi
Ortake dhe administratore te shogerise “ BOSFOR TRAVEL “ sh.p.k., shogeri e regjistruar ne
Regjistrin Tregetar te Gjykates se Ruethit Tirane, me Vendimin nr. 22423 DT 13.12.1999.

Si ortake te shoqgerise, kemi vendosur te bejme ndryshime ne Statut si me poshte :

l. Largim nga Shogeria te ortakut dhe administratorit Beyazit Balkan duke ja shitur kuotat e ty Z
Besnik Dervishi i cili behet ortak dhe administrator i shoqerise,

2. Shtimin e objektit te shoqerise ne Agjensi per transport nderkombetar udhetaresh, agjensi per
turizem, agjensi per shitjen e avio biletave, agjensi per shitjen e biletave te trageteve.

2. T"i behet kerkese gjykates se Rrethit Tirane, per te bere ndryshimet ne regjistrin tregetar te saj.

Kerkojme nga nga ana juaj si Gjykate te vendoset qe ky ndryshim te pa?}lq%/rohet A regjistrin tregtar

ku eshte regjistruar shoqeria jone. dwv N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE U \
«© R . :. . ’-’:p‘]
SHOQ! 13_[3%9 OSFOR TRAVEL “ SHPK. v \\5 S 5
: VENDIM
./ I ORTAKEVE TE SHOQERISE

AN :nqm\ v
| Nr. 1, date 12.03.2001

Sot ne daten 12.03.2001 ne ortaket e shogerise “BOSFOR TRAVEL “ sh.pk, Tirane,
shogeri e regyistruar ne Gjykate me vendimin nr.22423, date 13.12.1999,

VENDOSEM :

1, Te largohet si ortak dhe administrator 1 shogerise “BOSFOR TRAVEL “sh.pk, Z.
BEYAZIT BALKAN ne masen 50 % te kuotave , duke ja shitur kuotat ¢ tij Z. Besnik
Dervishi.

2.Te shtoje objektin e shoqerise ne agjensi per shitje biletash per transport
nderkombetar udhetaresh , agjensi per turizem, agjensi per shitjen e avio biletave,
agjensi per shitjen e biletave te trageteve, pra zyre per rezervimet dhe shitjen e
biletave, per linja te ndryshme nderkombetare te licensuara, zyra per orgamzimin e
nisjes se autobuzave, te linjave nderkombetare te licensuara, zyre per nisjen e
autobuzave te linjave nderkombetare te licensuara.

2. Ti behet kerkese Gjykates se Rrethit Tirane nga Administratori i shogerise Z. Enver
Zenku dhe Besnik Dervishi per tu bere shenimet ne regjistrin tregtar.

ORTAKET

% ZENKU ' BEYAZIT BALKAN
REPUBLIKA E smm% nyowf %/nkﬁ/k/
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 25/ REP .

NR KOL o

VERTETIM

236 y : :
Sot ne daten . 2001 (dymije e nje), perpara meje MIMOZA SADUSHAJ, Notere ne
qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Durresit” Pall. 11, u paragiten personpalisht Enver

Zenku dhe Beyazit Balkan, banues ne Tirane, me zotest te plote per te vepruar, me
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g ot st AKTI | THEMELIMIT TE SHOQERISE

| " R Rl
: ﬁﬁ?ﬁj{;\tugf“ sﬁ?‘ AL, "BOSFOR TRAVEL " SHPK

1999, ne Tirane,

U, i biri i Raimit dhe Asbijes, lindur me 27.02.1965, me shtetesi
magedonase, banues ne Tirane, me zotesi juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr. 0850904.

2. BEYAZIT BALKAN, i biri i Bajramit dhe Emines, lindur me 1962, me shtetasi
turke, aktualisht banues ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr. TR-K Nr.893384.

Vendosem si ortake, te nenshkruajme Aktin e Themelimit te meposhtem per nje
shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, aktiviteti | se ciles rregullohet nga
Statuti | saj, | cili eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Neni 1 PULLE TAKSE

Emri | Shogerise eshte "BOSFOR TRAVEL" shpk..

Neni 2

Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit eshte | pakufizuar, mbi 10 viet.
Neni 4

Objekti | veprimtarise se Shogerise eshte

Transport Nderkombetar Udhetaresh ( tokesor, ajror, detar), tregti me shumice
dhe pakice te artikujve industriale e ushqgimore, materiale ndertimi dhe
hidrosanitare, Bar, Restorant, Hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter ge vjen ne interes

te shoqerise.
Aktiviteti | shogerise do te rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar.

Neni 5
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7Y |Kapitali themeltar eshte 100.000 leke ( njegintmije), | ndare ne 100 pjese me

s FsNere nga 1.000 leke (njemije ) secila. Enver Zenku, 50% te kapitalit e barabarte

\h‘f*";“f:'.‘-i?) / me 50.000 leke dhe Beyazit Balkan 50% te kapitalit e barabarte me 50.000 |eke.

=

Neni 7

Shogeria do te filloje aktivitetin e saj vetem pas rregjistrimit te saj ne Gjykaten e
Rrethit Tirane.

Neni 8

Shogeria mund te hape filiale te saj ne qytete te tiera te Shqiperise e jashte saj
per ushtrimin e aktivitetit.

Neni 9

Shogeria do te paiset me dokumentin perkates e regjistrimin prane organit
tatimor.

Neni 10

Fitimi ge do te rezultoje, pas hegjes se shpenzimeve te aktivitetit te njohura me
ligi dhe pas zbrities se shumave te tatimit, do te disponohet nga Ortaket e
shogerise sipas % te kapitalit.

Neni 11

Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe funksionimin e shoqerise
jane percaktuar ne Statutin e Shoqerise, bashkengjitur.

ORTAKET E SHOQERISE

ENVER ZENKU BEYAZIT BALKAN

et /@QCCJL/ Aot

1
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REPUBLIKA E SHQ,E@E%%
NOTERIA TIRANE/< {if%en. %
NR&Z(; ?’ REE ’E;_‘; {:::\. 2
NR 47 KOk AN

)\'{"OT;‘;R‘ /.!
KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot ne dateny? 3,04.2001 ( dymije E NJE) perpara meje MIMOZA SADUSHI, notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ DURRESIT “, pall. 11, u paraqiten personalisht
palet :

—_ 3B

PALA SHITESE:BEYAZIT BALKAN,i biri i Bajramitdhe Emines, lindur me 1962,
me shietesi turke, banues ne Tirane madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr
pasaporte TR-K-893384.

PATA BLERESE: BESNIK DERVISHIL!I ibiri i Qamilit lindur ne Pobrat Berat ne
1965 dhe banues ne Tirane madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr
leternjoftimi QH 066647,

OBJEKTI: Trasferim nepermjet shitjes te kuotave te ortakut Beyazit Balkan ,Z Besnik
Dervishi, te shoqgerise “ Bosfor Travel” shpk, e regjistruar ne gjykate me vendimin Nr.
22423, date 13.12.1999.

Pala shitese Beyazit Balkan eshte ortak i Shoqerise “Bosfor Travel, , shpk, me 50%
te kapitalit ose 50.300 leke se bashku me ortakun tjeter Z.Enver Zenku, i cili ka edhe
ai 50% te kapitalit ose 50.000 leke.

Kuotat e tij ne kete shogeri z. Beyazit Balkan, 50 % te kuotave baraz me 50.000 leke,
deklaron se ka rene dakort t’ja shesi pales blerese Z Besnik Dervishi, duke u bere ky i
fundit ortak ne shogert “ Bosfor Travel. ” shpk, me nga 50 % te kuotave, baraz me
nga 50.000 ieke sejcili se bashku me ortakun tjeter Enver Zenku.

Pala blerese Z. Besnik Dervishi, deklaron eshte dakort te bleje kuotat e mesiperme,
50% baraz me 50.000 leke duke u bere keshtu ortake te shoqerise me nga 50 % te
kuotave baraz me nga 50.000 leke sejcili,se bashku me ortakun tjeter Enver Zenku
duke u likujduar menjehere jashte kesaj zyre.

Per kete shitje eshte dakort edhe ortaku Enver Zenku.
Palet nuk kane me detyrime te tjera karshi njen tjetrit
Z Enver Zenku dhe Z Besnik Dervishi mbeten Administratore te Shoqerise.

“Kontzata u hartua nga une Noteri ne kater kopje te njejta, nje kopje nga te cilat
" arshivohet ne arkiven time, nje kopje depozitohet ne Gjykate, dy kopjet e tjera 1



dorezohen paleve, ju lexua paleve me ze te larte dhe qarte te cilet ¢ kuptuan
permbajtjen ¢ saj dhe meqgenese ajo shpreh vullnetin e tyre te lire dhe te plote ¢
nenshkruan ate perpara meje dhe une e vertetoj ate sipas ligjit.

BLERES

BESNIK DERVISHI
Besroce Cjﬁlu@z‘f 7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TRANSPORTIT
Drejtoria e Transporteve Tokesor

LEJE VEPRIMTARIE

PER
AGJENCI PER TRANSPORT NDERKOMBETAR UDHETARESH
DHE ORGANIZIM TRANSPORTI ME TAKSI
(ndalohet rreptesisht perdorimi i ketij dokumenti per udhetim me automjete)

Nr.10, date 07.06.2000

I JEPET:

Shogerise “BOSFOR TRAVEL” Sh.p.k
Me administrator Z. Enver Zenku
Me Seli ne Tirane

per te kryer veprimtarine e agjencise per transport nderkombetar udhetaresh me te
drejtene :

1.Zyres per rezervimet dhe shitjen e biletave, per linja te ndryshme nderkombetare te
licensuara.

2.Zyres per organizimin e nisjes se autobusave te linjave nderkombetare te licensuara,
kur ka kontrata me to.

Me kete LEJE jepet e drejta edhe per organizimin e sherbimit me taksi sipas lejeve
individuale te ¢do mjeti te tille.

Perdorimi i kesaj LEJE si dokument per kryerjen e vete linjave nderkombetare ose per
transport taksi, denohet me hegjen ¢ lejes.

Afati i vlefshmerise te kesaj LEJE eshte deri me 07.06.2001

DRI I
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KERKESE %
GJYKATES SE RRETHIT TIRANE
KERKUES : ENVER ZENKU, Administrator I Shogerise “ BOSFOR TRAVEL”, SHPK, me

identitet te njohur prej meje. y

OBJEKTI : Ndryshime ne statutin e shogerise .

Une kerkuesi Enver Zenku , sipas dokumenteve bashkengjitur , jam Administrator i shoqeris¢ “
BOSFOR TRAVEL “ sh.p.k, shogeri e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se W;'Ait
Tirane, me Vendimin nr. 22423, date 13.12. 1999. 3

&

Siortak i vetem i shogerise, kam vendosur te bej ndryshime ne Statut si me poshte : n‘&
\
4,
1. Te shtohet aktiviteti I shogerise dhe per : y y

o
a&ensi per furizem,
te tragheteve, pra zyre
shme nderkombetare te
, te linjave nderkombetare te

Shitje biletash per transport nderkombetar udhetaresh
agjensi per shitjen ¢ avio-biletave, agjenst per shitjen ¢ bile
per rezervimet dhe shitjen e biletave per linja te
licensuara, Zyra per organizimin ¢ nisjes se autobuza

licensuara, zyre per nisjen € autobuz?{;};’]jpj vg(ge‘grkombetare te licensuara.
e)

2. T’i behet kerkese gjykates se Rrgt"ﬂ{i:'r

" tadtEre ndryshimet ne regjistrin tregetar te saj.

#
set ge ky We pasqyrohet ne regjistrin tregtar ku

Foy

A
REPUBLIKA E SHQIPERISK
NOTERIA TIRANE
bﬂl/{’ﬁ%géL/REP

VERTETIM

Sot ne daten 16.05.2001 ( dymije e nje ) perpara meje Arjana Mallkuci, notere

zyre ne Rr. Durresit, Pall. 11, u paraqit personalisht Z. Enver Zenku, Admi stratof & 31

BOSFOR TRAVEL “ shpk, me zotesi te plote per te vepruar, me identitet telnjohur Prefith

nenshkroi rregullisht para meje dhe une noterja ¢ vertetoj sipaligitY E B E \ AR
ArJana MALLKUSIE/

RR . DURRESIT Py "o

Tieane = 250253




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “Bosfor Travel “ SH.P.K.

VENDIM
I ORTAKUT TE SHOQERISE
Nr. 2, date 16.05.2001

Sot ne daten 16.05.2001 ne ortaket e shogerise “BOSFOR TRAVEL * shpk,
Tirane, shogeri e regjistruar ne Gjykate me vendimin nr.22423, date 13.12.1999,

VENDOSEM :
1. Te shtohet aktiviteti I shoqerise dhe per :

Shitje biletash per transport nderkombetar udhetaresh, agjensi per turizem,
agjensi per shitjen e avio-biletave, agjensi per shitjen e biletave te tragheteve, pra zyre
per tezervimet dhe shitjen e biletave per linja te ndryshme nderkombetare te
licensuara, zyra per organizimin e nisjes se autobuzave, te linjave nderkombetare te
licensuara, zyre per nisjen e autobuzeve te linjave nderkombetare te licensuara.

2. Ti behet kerkese Gjykates se Rrethit Tirane nga Administratori i shogerise Z. Enver
ZENKU, per t’u bere shenimet ne rregjistrin Tregtar.

ORTAKET {

ENVERZENKY _ BESNIK DERVISHI

4 7 Bas ol Yot

//
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR /$2 7/ REP
NR 57// KXOL
VERTETIM

Sot ne daten 16.05. 2001 (dymije e nje), perpara meje ARJANA MALLKUCI, Notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Durresit” Pall. 11, u paraqiten personalisht z.
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K E RKE S E: Shogeria “BOSFOR TRAVEL "Shpk ¢ perfaqesuar nga
Administratoret ¢ shogerise Z.Enver Zenku dhe Besmk
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. {‘d .

OBJEKT: Depozitimin e dokumentave te shogerise “BOSFOR T RA VEE”‘

X

shpk ne mbeshtetje te Ligjit 7667 dt. 28 janar 1993, v W

ta A

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr. 22423 date 13.12.1999 eshte
themeluar shogeria “BOSFOR TRAVEL?” shpk, me ortak themelues Z. Enver Zenku
me 50% te kuotave dhe z.Beyazit Balkan me 50% te kuotave te kapitalit, me objekt
veprimtarie :

Transport nderkombetar Udhetaresh (tokesor,ajror, detar) tregtime shumice dhe pakice
te artikujve industriale ushqgimore,materiale  ndertimi dhe hidrosanitare, bar,

restorant,hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter qe vjen ne inferes te shogerise. 1Pp>
Me vendimin nr. 22423/1 date 02.05.20041Y eshte vendosur; .
Shitja e kuotave te kapitalitne masen 50% te kapitglit nga z. Beyazit Balkan tek z. D‘
Duke u mbeshtetur ne Ligjin 763
tregtare™ ortaket kane vendosur:
1. Ndryshimin e emertimit te shogerise
ne “EURO SKY Travel & Tours Agenggfls . Y
cpimtarise se shogerise ﬁfﬁ
ne: Transport Nderkombefar, tares Qtokes Ajrar (de 4r). Agjenci F@Zq i\j
biletash per transport nde ar udgstaresh (trokeporajr '
sherbimtaksie ose radiota jensi per sherbime.tufi
3. Shitjen e kuotave te z. Besnik Dervishi ne masen 20%, §
4. Administrator te shogerise mbeten te dy ortaket Enver Ze he gesnik
Dervishi.
Perfundimisht kapitalii shogerise “EURO SKY Travel & Four ncy” shpk,
perbehet Z.Enver Zenku 70% te kapitalit te shoqer@@he 2. Besnik dervishi 30% te
Sa siper I kerkoje Gjykates:
Te pranoj kerkesen per depozitimi Regjisfin Tregtar te vendimit te
ortakut te shogerise “BOSFOR TRAVEL” Qgpk.
Bashkelidhur kerkeses jane:
2.Vendimi i Gjykates se rrethit per regjistrimin si person juridik te shogerise.
KERRUESIT
Administrator te Shogerise
ENVER ZENKU BESNIK DERVISHI

Besnik Dervishi L
:;g)bh 992 “Per shogerite 0
R TRAYEL” sh.pk ﬁ}%
2. Riformulim te nenit 4 te uti§h htes t@o yjEktie e
fundit 30% tekuotave te kapitalit.
kapitalit te shogerise.
1.Vendimi I Ortakeve te Shoqerise.




™,
REPUBLIKA E SHQIPERISE |
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE Mimoza Shehu :
Nr. 126 Rep .
Nr. 20 Kol RV

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot,me daten 08.01.2003 ne zyren e Noterise Tirane,perpara meje Noteres Mimoza
Shehu u paragiten personalisht te interesuarit si me poshte me cilesine e shitesit dhe te
bleresave te cilet ne baze te nenit 705 e vijues te K.Civil si dhe te Ligjit “Per shogerite
tregtare” kerkuan redaktimin e kesaj kontrate si vijon:

SHITESI: Besnik Dervishi i biri i Qamilit,dtl, 17.12.1965, banues ne
Tirane,madhor,me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga

pasaporta e tij,
DHE

BLERESI: Enver Zenku i biri i Rahimit,i datelindjes 1965,banues ne
Tirane,madhor,me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,me nr.pasaporte
0850904,

OBJEKT: Transferimin e kuotave te shogerise "BOSFOR TRAVEL "shpk ne
mbeshtetje te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare "neneve 62,63 dhe
neneve te Statutit te shogerise tregtare “"BOSFOR TRAVEL "shpk.

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur deri ne diten e sotme te shoqerise
“BOSFOR TRAVEL”shpk,shoqeri kjo e regjistruar si person juridik me vendim te
Gjykates se rrethit Tirane me nr.22423 date 13.12.1999 , rezulton ge:

Ortaket e saj Z. Enver Zenku te zoteroj 50% tekuotave te kapitalit te shoqerise
dhe z. Besnik Dervishi te zoteroj po 50% tekuotave te kapitalit te shoqerise “BOSFOR
TRAVEL”shpk.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” neneve perkatese
te Statutit te shogerise tregtare “BOSFOR TRAVEL” shpk. shitesi dhe bleresit bien
dakort midis tyre per shitblerjen e kuotave st me poshte vijon:

) Shitjen e pjeseve te kapitalit te shoqerise me menyren si vijon:

z. Besnik Dervishi ge zoteron 50% te kuotave te kapitalit i shet:

z. Enver Zenku 20% te kuotave te kapitalit te shogerise
Perfundimisht kapitali i shogerise “BOSFOR TRAVEL ” shpk i ndryshuar
emertimi sipas vendimit te asamblese ne “EURO SKY Travel & Tours Agency” shpk
do te perbehet nga:
1-Enver Zenku do te zoterone 70% te kapitalit ne shogeri.
2-Besnik Dervishi do te zoterojne 30% te kapitalit ne shogeri.



Shoqeria “BOSFOR TRAVEL” shpk
Me seli ne Tirane

VENDIM v
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE |
Nr. 2 date 08.01.2003

Sot me daten 08.01.2003 shogeria “BOSFOR TRA VEL?” ne mbledhjen e
saj shqyrtoi:

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr. 22423 date 13.12.1999 eshte
themeluar shogeria “BOSFOR TRAVEL” shpk, me ortak themelues Z. Enver Zenku
me 50% te kuotave dhe z.Beyazit Batkan me 50% te kuotave te kapitalit, me objekt
veprimtarie :

Transport nderkombetar Udhetaresh (tokesor,ajror, detar) tregtime shumice dhe pakice
te artikujve industriale ushqimore,materiale ndertimi dhe hidrosanitare, bar,
restorant, hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter qe vjen ne interes te shoqerise.

Me vendimin nr, 22423/1 date 02.05.2001 eshte vendosur:

Shitja e kuotave te kapitalitne masen 50% te kapitalit nga z. Beyazit Balkan tek 7.
Besnik Dervishi .

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite

tregtare” ortaket ne kete mbledhje :
VENDOSEN:

5. Ndryshimin e emertimit te shogerise nga “BOSFOR TRAVEL” sh.pk,

ne “EUROQ SKY Travel & Tours Agency” shpk.

6. Riformulim te nenit 4 te statutit dhe shtes te objektit te veprimtarise se shogerise
ne: Transport Nderkombetar udhetaresh (tokesor, ajror .detar). Agjenci per shitje
biletash per transport nderkombetar,udhetaresh (trokesor,ajror,detar) .Agj ensi per
sherbimtaksie ose radiotaksi.Agjensi per sherbime turizmi.

7. Shitjen e kuotave t¢ Z. Besnik Dervishi ne masen 20%, duke [ mbetur ketij te
fundit 30% tekuotave te kapitalit.

3. Administrator te shogerise mbeten te dy ortaket Enver Zenku dhe Besnik
Dervishi.

Perfundimisht kapitalii shogerise “EURO SKY Travel & Tours Agency” shpk,

perbehet Z.Enver Zenku 70% te kapitalit te shoqerise dhe z. Besnik dervishi 30% te

kapitalit te shoqerise.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se rrethit Tirane.

Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te
statutit te shogerise, si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”
dhe miratohet nga ortaket me nenshkrimin e tyre ne kete vendim asambleje.

ORTAKET E S HOQERISE
Enver Zenku Besnik Dgrvishi

/E)W"’? b7
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
“RHOMA E NOTERIS TIRANE
Natere Mimoza Shehu

- NeM ALY rep.
NE /9 kol
RO VERTETIM
‘j)/ Sot me daten f //_/2003, ne zyren € Noterise Tirane,perpara meje Noteres

~-~ " Mimoza Shehu u paraqit personalisht administratoret e shoqgerise “BOSFOR TRAVEL®
shpk Z.Enver Zenku dhe z.Besnik Dervishi te cilet pasi u identifikuan nga dokumentet
qe mbanin me vehte nenshkruan aktet ne pranine time dhe une noterja legalizon
nenshkrimiet sipas ligjit.

% /'2./{' g{c’(&




KERKESE

) \'-“ v "'"\\. T
KERKUES: Shogeria“EURO SKY TRAVEL&TOURS AGENCY”shpk e
perfagesuar nga Administratori saj z. Enver Zenku dhe Besnik
Dervishi, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

OBJEKT: Depozitimin € dokumentave te shoqerisc “EURO SKY
TRAVELSTOURS AGENCY”shpk ne mbeshtetje te Ligjit 7667 dt. 28
janar 1993.

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.22423 date 13.12.1999 eshte
themeluar shogeria “EURO SKY TRAVELS&TOURS AGENCY”sh.p.k me
objekt te percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19:11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaket ¢  shoqerise me vendimin date 13.3.2004 kane
vendosur:

1-Ndryshimi i selise ne adrese:Bul “Zogu I”,Pall “Agimi”shpk,Kati
I,Ap.3 prane Maternitetit,Tirane,

Sa siper i kerkoj Gjykates:
Te pranoj kerkesen per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te
vendimit te ortakeve te shogerise “EURO SKY TRAVEL&TOURS
AGENCY” shpk, : (,{
Bashkelidhur ke s jane: A
1.Vendimi i Ortakeve t hoqerise.&‘

. P
MﬂP KERKUESIT
,
@{,
: /!

(J} ‘FJ # Ortaket e Shogerise




’%‘ s 'REPUBLIKA E SHQIPERISE
-:rﬁ*‘\y DHOMA E NOTERISE TIRANE
Y Notere Mimoza Shehu

Nr. Zzg:z Rep.
VERTETIM

Sot me daten /;*/ 3 /2004, ne zyren ¢ Noterise Tirane,perpara
meje Noteres Mimoza Shehu u paragiten personalisht Z.Enver Zenku dhe
Besnik Dervishi me cilesine e ortakeve te shoqgerise te njohur
personalisht prej meje te cilet deklaruan se sa siper eshte nje kerkese e
redakrtuar sipas vullnetit te tyre e nenshkruan ne pranine time dhe une
noterja legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.

-
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Shogeria “EURO SKY TRAVEL& TOURS AGENCY “ shpk
Me seli ne Tirane

VEUNUDIM
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Date 13.3.2004
Sot me daten 13.3.2004 u mblodh shogeria “EURO SKY

TRAVEL&TOURS AGENCY “me ortak te saj:
Z.Enver Zenku .
Z.Besnik Dervishi.

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.22423 date 13.12.1999
eshte themeluar shogqgeria “EURQ SKY TRAVEL&TOURS
AGENCY”sh.p.k me objekt te percaktuar me hollesisht ne vendimin e

saj.
Me vendimin te ortakeve date 13.3.2004 shogeria
VENDOSI:
1-Ndryshimi i selise ne adrese: Bul “Zogu 1”,Pall “Agimi”shpk,Kati

I,Ap.3 prane Maternitetit,Tirane.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane .
Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese
te statutit te shoqerise, si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per
Shoqerite Tregtare”

ORTAKET E S HOQERISE

ENVER ZENKU BESNIK DERVISHI

&W oloeckt B3l Yoyt
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¢}y . REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERIS TIRANE
Notere Mimoza Shehu
Nrgﬁ ] rep.

Nr._ @ (ykol.

VERTETIM

Sot me datend. /% 13 /2004, ne zyren € Noterise Tirane,perpara
personalisht ortaket ¢

hte deklarim i vullnetit te tyre
oterja legalizo] nenshkrimet

meje Noteres Mimoza Shehu u paraqiten
shogerise te cilet deklaruan se sa siper €s
e nenshkruan ne pranine time dhe une n

sipas ligjit.
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Kerkuest. Shogeria “Euro Sky Travel & Tours Agency’}:

Shpk}ﬁg q;esuai- nga Z.
Enver Zenku ne cilesine e Administratorit. |

Objektr. Depozitimi ne Regjistrin Tregtar te Vendimit ths
date 3__0_.&.2005 dhe dokumentave te tjera perkatesé.

Baza Ligyore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqgerite trégt dhe Ligji nr, 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dh€ Mofmalitetet ge duhen
respektuar nga shoqerite tregtare”.

Tirane, me3¢. § 2005

Shogeria “Euro Sky Travel ency” Shp shte nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar, e themeluar tron aktivite saj sipas legjislacionit
shqgiptar, regjistruar ne Regjistrin vendimin N\ 2423 \date 13.12.1999 te

tise eshtg 100.000 Lk X nd
ithli i shogerise zoterohdt si

itali themelta
Anithlit Lée}m'eltar.

Elise ge\shogeri
rregullisht u mblodh>Adamif¢ Ntakeve & shogerise

zoteron 70 kuota ge perfagdst;
zoteron 30 kuota qe perfaqe<oj

5

“Buro Sky Travel & Tours Agency” Shpk.
pér vitin 2004 d anciare per vitin ushtrimor 2004. Fitimi
neto i realizuar gjate vifitPhshtromor 2004, perfshi fitimet e mbartura nga vitet
paraardhese eshte i barabarte me 3.052.029 (tre milion e pesedhjete e dy mije e
njezete e nente) Leke;

2) Te destinoje njé shume té barabarté me 152.602 (njeqind e pesedhjete e dy mije e
giashteqind ¢ dy) Leke, qe pérfagéson 5% té fitimit pas tatimit, pér krijimin e
rezervés ligjore;

3) Te pérdore pjesen ¢ mbetur te fitimit te realizuar sipas pikes 1 me siper per te
zmadhuar ne para kapitalin themeltar te shoqerise me 2.899.427 (dy milion e
teteqind e nentedhjete e nente mije e katerqind e njezete e shtate) Leke, duke rritur
proporcionalisht vleren nominale te kuotave te secilit ortak. Per kete qellim shogeria
do te kryej derdhjen e shumes prej 2.899.427 (dy milion e tetegind e nentedhjete e

1) Te miratoje kfémcin_



5)

nente mije e katerqind e njezete e shtate) Leke prane nje banke per zmadhimin e
kapitalit themeltar. Pas ketij zmadhimi kapitali i shogerise nga 100.000 Leke behet
2.999.427 (dy milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e katerqind e njezete e
shta_te‘)'.‘-"l:,feke. e kete menryre kapitali ndahet ne 100 kuota me vlere nominale prej
29.?%'217_.‘, ke secila, dh ezoterohet 70 kuota nga ortaku Enver Zenku, dhe 30
: aku Besnik Dervishi.

barevajtjen e aktivitetit nevojitet nje zmadhim i metejshem i kapitalit,
vendoset emerimi i Ing. Andrea Panozaqi, shtetas shqiptar, mbajtes i licenses
profesionale nr, M0134 dhe Ing. Pirro Abdyli, shtetas shqiptar, mbajtés i licencés
profesionale nr. SVP 0025 Shkalla I, si eksperte pér vlerésimin e dy autobuse ne
pronesi te shogerise te markes: (i} Mitsubishi nr, Shasie NLTBG659EW 1003625, nr.
Targe TR 6287 H; Mercedes nr. Shasie 37319510217549, nr. Targe TR 8782 E.
Eksperteve i ngarkohet detyra e vleresimit te autobuseve te mesiperm, ne menyre ge
te kryhet zmadhimi i metejshem i kapitait me kontribute ne natyre.

Ngarkohet administratori Enver Zenku per te ndjekur procedurat perkatese per
depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit per zmadhimin e kapitalit ne para,
dhe per emerimit te eksperteve per vleresimin e kontributeve ne natyre per nje
zmadhim te metejshem te kapitalit.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit nr.
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”, i drejtohem Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane me kerkesen per

depozitimin e akteve sipas objektit te kerkeses.

Nderime

Enver Zenku



Nr.

VERTETIM
Ne Tirane, sot meZ)_O_(Z_.2005 (dymije e pese) perpara meje, Noterit te Dhomes se
Notereve Tirane, u paraqit personalisht 7. Enver Zenku, shtetas maqedonast( lindur me

97.02.1965 dhe banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me Nr. ne

cilesine e Administratorit te shogerise “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk shoqgeri
me pergjegiesi te kufizuar, ¢ themeluar dhe ge ushtron aktivitetin e saj sipas
legjislacionit shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin Nr. 22423 date
13.12.1999 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane dhe deklaroi se akti i bashkangjitur
eshte hartuar ne perputhje me vullnetin e ti te lire e te plote dhe e nenshkruan ate ne
pranine time. Une Noteri e vertetoj kete nenshkrim sipas ligjit.

NOTERI

RSHQIPERISE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr._¥0 ( O Rep.

Nr_ X 0C Kol

VENDIM

I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
‘EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY” Shpk,

Sot, ne Tirane me date 1Q_é.2005 (dymijé e pese), Tirane, u mblodh Asambleja e
Ortakeve te shogérisé “Buro Sky Travel & Tours Agency” Shpk., prané selisé se
shogérisé sipas lajmérimit te bere rregullisht, me gellim ge te shqyrtohet rendi i
dités si me poshts:

Miratimin e bilancit te shogérisé Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk;
Krijimin e rezervés ligjore

Zmadhim i Kapitalit ne para, nepermjet kapitalizimit te fitimeve:
Emerimi i Eksperteve per zmadhimin e metejshem te kapitalit me

Ll

kontribut ne natyre;
6. Te ndryshme;

JANE TE PRANISHEM NE MBLEDHJE ORTAKET:

1. Enver Zenku, zoterues i 70 kuotave qe perfagesojne 70% te kapitalit
themeltar;

2. Besnik Dervishi, zoterues i 30 kuotave ge perfagesojne 30% te kapitalit
themeltar;

Kryesuesi i mbledhjes emérohet Z. Enver Zenku, i cili past vérteton se jané te
pranishém ortaket qge zotérojné 100% te pjeséve te kapitalit themeltar te Shogérisé
deklaron se Asambleja e Ortakeve éshté mbledhur rregullisht dhe vendimet ge do te
merren nga kjo mbledhje jané te vlefshme.

Pas diskutimesh ne lidhje me géshtjet e rendit te dités Asambleja e Ortakeve
me unanimitet:

VENDOSI:

1) Te miratoje bilancin ushtrimor te shoqérisé “Euro Sky Travel & Tours
Agency” Shpk. pér vitin 2004 dhe pasqyrat perkatese financiare per vitin
ushtrimor 2004. Fitimi neto i realizuar gjate vitit ushtromor 2004, perfshi
fitimet e mbartura nga vitet paraardhese eshte i barabarte me 3.052.029
(tre milion e pesedhjete e dy mije e njezete e nente) Leke;



2) Te destinoje njé shume t& barabarté me 152.602 (njeqind e pesedhjete e dy
431133 e gjashteqind e dy) Leke, qe pérfagéson 5% té fitimit pas tatimit, pér
e ‘k?i%mm e Tezervés ligjore;

;,;.3]_. Te pgrdore pjesen e mbetur te fitimit te realizuar sipas pikes 1 me siper
f“"f@"\ - zmadhuar ne para kapitalin themeltar te shogerise me 2.899.427
i ] ilion e teteqind e nentedhjete e nente mije e katerqind e njezete e

) Leke, duke rritur proporcionalisht vleren nominale te kuotave te
v‘cﬂlt ortak. Per kete gellim shogeria do te kryej derdhjen e shumes prej

2 899.427 (dy milion e tetegind e nentedhjete e nente mije ¢ katergind e

njezete e shtate) Leke prane nje banke per zmadhimin e kapitalit

themeltar. Pas ketij zmadhimi kapitali i shogerise nga 100.000 Leke behet

2.999.427 (dy milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e katerqind e

njezete e shtate) Leke. Ne kete menryre kapitali ndahet ne 100 kuota me

vlere nominale prej 29.994, 27 Leke secila, dh ezoterohet 70 kuota nga
ortaku Enver Zenku, dhe 30 kuota nga ortaku Besnik Dervishi.

4) Pasi per mbarevajtjen e aktivitetit nevojitet nje zmadhim i metejshem i
kapitalit, vendoset emerimi i Ing. Andrea Panozaqi, shtetas shqiptar, mbajtes
i licenses profesionale nr. M0134 dhe Ing. Pirro Abdyli, shtetas shqiptar,
mbajtés i licencés profesionale nr. SVP 0025 Shkalla I, si eksperte pér
vlerésimin e dy autobuse ne pronesi te shogerise te markes: (i) Mitsubishi nr.
Shasie NLTBG669EW1003625, nr. Targe TR 6287 H; Mercedes nr. Shasie
37319510217549, nr. Targe TR 8782 E, Eksperteve i ngarkohet detyra e
vleresimit te autobuseve te mesiperm, ne menyre qe te kryhet zmadhimi i
metejshem i kapitait me kontribute ne natyre.

5) Ngarkohet administratori Enver Zenku per te ndjekur procedurat perkatese
per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit per zmadhimin e kapitalit
ne para, dhe per emerimit te eksperteve per vleresimin e kontributeve ne
natyre per nje zmadhim te metejshem te kapitalit.

Une Noteri pasi u sigurova per ditentitetin e ortakeve nga dokumentat ge me
paragiten, i lexova me zé te larte tekstin e ketij vendimi. Pasi teksti i ketij vendimi u
giet nga ortaket pérputhje me vullnetin e tyre te lire e te plote, u nénshkrua
rreguilisht prej tyre ne praning time dhe uné Noteri e vértetoj kété nénshkrim sipas
ligjit.

Ortaket:
Enver Zenku; W ﬂ%‘?

Besnik Dervishi; ﬁé—d Vboié‘ C/WMJ’M /

éogo




[ e )
S,

BANKA KOMBETARE TREGTARE
BANKA KOMBETARE TREGTARE
DEGA TIRANA Nr.2
Tirane me 11.07.2005
MARREVESHIJE
Midis
DEGES SE BANKES KOMBETARE TREGTARE TE SHQIPERISE
Dhe
PERFAQESUESIT TE "EURQ SKY TRAVEL & TOURS'"SHPK (shtese kapitali)
ME OBJEKT

Regjistrimin juridik te fondeve te depozituara per llogari te Shoqerise
"EURO SKY TRAVEL & TOURS"SHPK (shtese kapitali)

Palet bien dakort si me poshte :

1. Perfaqesuesi depoziton prane Deges se Bankes Kombetare Tregtare te Shqiperise
shumen prej 2 899 5 00(Dymilioneteteqindenentedhjeteenentemijeepeseqind) Leke
per liogari te shogerise "EURO SKY TRAVEL & TOURS"SHPK (shtese kapitali).Kjo
shume do te rrije e bllokuar ne kete llogari jo me teper se I (nje) muaj (afat brenda te
cilit Gjykata eshte e detyruar ligjerisht te vendose ne lidhje me kerkesen e aplikantit)
derisa nga ana e tij te paragitet ndermjet gjithe dokumentacionit te kerkuar nga Banka
dhe vendimi I regjistrimit ne Gjykate.

2. Dega e Bankes Kombetare Tregtare Tirane pranon depozitimin e shumes se
mesiperme duke I dhene depozituesit (perfaqsuesit) certifikaten e depozitimit te
fondeve me qellim qe t'I paraqese ato ne Gjykaten perkatese.

3. Ne rast perfagsuesi kerkon te terheqe shumen e siperpermendur pa paragitur
dokumentacionin e kerkuar me siper duhet te ktheje mbrapsht certifikaten ori gjinale
qe I eshte dhene atij per ta pargitur ne Gjykate.

4. Per sherbimin ge banka do te kryeje do te zbatohen komisionet

A ) 1500 Leke per Shpk me kapital teresisht Shqiptar
B) 50 USD per shogerite ¢ perbashketa (shpk) me kapital te huaj pavaresisht nga
raportet qe kane perqindjet e kapitali ndaj partnerit.

5. Kjo marreveshje nenshkruhet ne 2(dy) kopje prej te cilave secila nga palet merr nje,

PERFAQSUESI DEGA E BKT- Tirana 2
PRESIDENTIADMINISTRATORI DREJTO
I SHOQERISE "EURO SKY TRAVEL & TOURS"SHPK

&VM/Z“@

{emri,mbigri firma)
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LICENSE

Z. Andrea Andon Panozaqi lindur me 22.03.1948 ne , Viore, me: M“hﬁ%
profesion Inxhinier mekanik, diplomuar ne vitin 1970, ne Fakultetln e Inx ‘inieﬁs%ﬁf‘\_
dega mekanik ,me banim ne Tirane, Rr."Durresit”, pall. 144/1, ap. 16. ’ Lh{"r’f.."
i

Ne baze te Kerkeses dhe te dhenave dlsponuese i jepet hcense per — ‘} --:_\$~ 4

Kat 8

-&;

Per zbatim

teknologjlke
f - punime bojatisje, hidroizolimi, termoizollml akustik dhe kumdra z 1k
te impjanteve teknologjke. N e
g - montimi dhe instalimi | impjanteve te gazit dhe | eneve me prediom
si dhe mirembajtja e tyre.
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Kerkuegy: Shoqgeria “Buro Sky Travel & Tours Agency” Shpl\:,.: P
a
Zenku ne cilesine ¢ Administratorit. 3
N =
Objekts Depozitimi ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamﬁfgéé"'éb’é‘rtakeve. date

- ..2005 dhe dokumentave te tiera perkatege,

Baza Ligjore: Ligji nr, 7638, date 19.11.1992 “pep shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen regpektugy
't ”l P .
nga shogerite tregtare - o b ot ferh,,,,
‘- e A 02 . o
Tirane, me ’_ .2005

GJYKATES SE SHKALLES Sg PARE TIRANE
e
Shogeria “Eurg Sky Travel & Toura Agency” Shpk. eshte nje shogeri m pergjegiesi te
kufizuar, e themeluar dhe 9e ushtron aktivitetin e saj-gipas leisla.cionit shqiptaz
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr, 22‘WM9 %kmy%) é,é{gée(;‘
XA L Q. o va

Bi¢ rezulton nga vendimi nr. 22423/5 date 15.07.2005 i Gjykatés ge Shkalles ge Pare,

—— e Tirane kapitali themeltar i shoqérisé “Bure Sky Travel & Tojjéflgency" Shpk. eshte
e Ka

2,999 427 (dy milion e néntéqind e néntédhjete e nants mije térqind e njé%f/t@M
shtate} Leke. _ %4:7 <X

Me date 13 . } -20085, prane selige 8¢ shoqerige, sipas lajmerimit te bere rregullight
u mblodh Asambleja e Ortakeve te shogerige “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk., e cila

2 Te zmadhoje kapitalin o Shogqérisé me kontribute ne natyre me vlersn 2.240.000 (dy



Shasie 37319510217549, nr, Targe TR 8782 E, sipas vlerés ge raportit te ekaperteve,

Ne kété ményre, kapitali i Shogéries nga ai aktual prej 2.999.427 (dy milion e

néntéqind e néntédhjete e nénts mije e katérqind e njézets e shtate) Leke si¢

rezulfon nga vendimi nr. 22423/6 date 15.07.2005 ; Gjykatés se Shkalles se Pare,

: . behet 5.239.427 (pese milion e dyqind e tridhjete e nénts mije e katérqind
;th%‘é‘gé

e

zeté e shtate) Leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale prej 52.394,27
) ﬁ?&p}a/s@dhjeté e dy mije e treqind e néntédhjete e katér presgje njézeté e shtate) Leke
-...._\h__ﬁ__j,‘ferécila, dhe i zotéruar 70 kuota nga ortaku Enver Zenku, dhe 30 kuota nga ortaku
Besnik Dervishi,
3) Ngarkohet administratori Enver Zenku per te ndjekur procedurat perkatese per
depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit per zmadhimin e kapitalit me
kontribute ne natyre.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite

tregtare”, i drejtohem Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane me kerkesen per depozitimin e
akteve sipas objektit te kerkeses,

Nderime

Enver Zenku

Crennt Zouctle /f%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA fE NOTEREVE TIRANE
Nr. 3> Rep.

Nr. ~ Kol.

VERTETIM
Ne Ti%-__ane, ot meﬁi.zoos {dymije e pese) perpara meje, Noterit te Dhomes se Notereve
T%rgée g, aqit peraonalisht Z. Enver Zenku, shtetas magedonas, ?n ur me 27.02.1966 dhe
ba%g‘e Q]a> Tirane, mbajtes i pasaportes me Nr. L:? L{ C{ 3 ne cilesine e
Admji A% ratorit te shoqerise “Euro Sky Travel & Tours Agency” Shpk shogeri me pergjegjesi

H'ﬂﬁuar, e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit shgiptar,
regjistruar ne Regjiatrin Tregtar me vendimin Nr, 22423 date 13.12.1999 te Gjykates ge
Shkalles se Pare, Tirane dhe deklaroi se akti i bashkangjitur eshte hartuar ne perputhje me
vullnetin e tij te lire e te plote dhe e nenshkruan ate ne pranine time. Une Noteri e vertetoj

kete nenshkrim sipas ligjit.




REPUBLIKA_ E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr, 3 Z Rep. o
Nr, Kol

L.

VENDIM

IMBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHO FRISE
“EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY” Shpk,

shogérisé sipag lajmérimit te bere rregullisht, me gellim qe te shqyrtohet rendi i
dités si me poshta:

1. Diskutime mbj Raportit te Eksperteve pér vlerésimin e kontributeve ne
natyre;

2. Diskutime mbj zmadhimin e kapitalit me kontribut ne natyre;

3. Te ndryshme;

2. Besnik Dervishi, zoterues i 30 kuotave qe perfagesojne 30% te kapitalit
themeltar;

Kryesuesi i mbiedhjes emérohet Z. Enver Zenku, i cili pasi vérteton se jani te
pranishém ortaket qe zotérojng 100% te Pieséve te kapitalit themeltar te Shoqériss
deklaron se Asambleja e Ortakeve éghté mbledhur rregullish dhe vendimet ge do te
merren nga kjo mbledhje Jané te viefshme,

Paa diskutimesh ne lidhje me ¢éshtjet e rendit te dités Asambleja e Ortakeve ‘
me unanimitet:

VENDOSI:

1) Te miratoje raportin e Ing. Andres Panozagqi, shtetag shqiptar, mbajtes
licenses profesionale nr, M0134 dhe Ing. Pirro Abdyli, shtetag shqiptar,

Gjykatés se Shkalles se Pare, Tirane.

2} Te zmadhoje kapitalin e Shoqérisd me kontribute e natyre me vlerén
2.240.000 (dy milion e dyqgind e dyzets mije} Leke, duke rritur vlerén
nominale te secilis kuote, dhe pérkatésisht duke kaluar ne kapital dy

¥



autobusé ne prondsi te shogériss te markés: (i) Mitsubishi nr. Shasje
NLTBG659EW1003625, nr. Targe TR 6287 H; Mercedes nr. Shasie
37319510217649, nr. Targe TR 8782 E, sipas vlerés se raportit te ekeperteve.
Ne kété ményre, kapitali i Shogériss nga ai aktual prej 2.999.427 (dy milion
¢ néntéqind e néntédhjete e nénts mije e katérqind e njézets e shtate)
&y jLeke sig rezulton nga vendimi nr. 22423/6 date 16.07.2005 i Gjykatés e
</ Shkalles se Pare, Tirane, behet 5.239.427 (pese milion e dyqind e tridhjete
€ nénté mije e katérqind e njézets o shtate) Leke, i ndare ne 100 kuota me
TN vlere nominale prej 52.394,27 (pesédhjets e dy mije e treqind e néntédhjete
e katdr presje njézets e shiate) Leke secila, dhe i zotéruar 70 kuota nga
ortaku Enver Zenku, dhe 30 kuota nga ortaku Besnik Dervishi,
8) Ngarkohet administratori Enver Zenku per te ndjekur procedurat perkatese
per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit per zmadhimin e kapitalit
me kontribute ne natyre.

Une Noteri pasi u sigurova per ditentitetin e ortakeve nga dokumentat qe me
paragiten, i lexova me z5 te larte tekstin e ketij vendimi. Pasi teksti i ketij vendimi u
giet nga ortaket pérputhje me vullnetin e tyre te lire e te plote, u nénshkrus
rregullisht prej tyre ne praning time dhe uné Noteri e vértetoj kété nénshkrim sipas
ligjit.

Ortaket:

Enver Zenkw; W M

Besnik Dervishi; /% o9 1t C/éﬂ/c«’f % 00 >
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RAPORT VLERESIMI | KONTRIBUTEVE NE NATYRENE Z.%

E SHOQERISE “EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY”&-H?

KAPITALIN

Ne baze te detyres gqe na eshte ngarkuar nga shogeria “Euro Sky

Travel & Tours Agency” sh.p.k.,. me gender ne Tirane,

ne ing.

Andrea Panozaqi, shtetas shqiptar,mbajtes i licenses profesionale
Nr. M 0134/1 dhe ing. Piro Avduli, shtetas shgiptar, mbajtes i
licenses profesionale Nr. SVP 0025 (shkalla e iI-re), kemi bere
vleresimin e 2 (dy) autobuzeve si kontribut ne natyre ne kapitalin
themeltar te kesaj shoqerie.

Ne kryerjen e ketij raporti, jemi bazuar ne kontrollin fizik te gjendjes
se mjeteve, si dhe ne vieren e tyre te blerjes dhe te tregut.

1. AUTOBUZ

Marka:
Nr. shasise:
Nr. motorrit:
Ngjyra:
Nr. vendeve:

Lende djegese:

Targa:

2. AUTOBUZ

Marka:

Tipi:

Nr. shasise:
Nr. motorrit:
Ngjyra:

Nr. vendeve:

Lende djegese:

Targa:

MERCEDES
37319510217549
48293050619429
Blu krem
46 + 1
Nafte

TR 8782 E

cope 1 vlefta 1.240.000 lek

MITSUBISHI
PRESTI
NLTBG 659 EW 1003625
4D 34 G 00978

BARDHE BLU QIELLI

27 +1
Nafte

TR 6287 H

cope 1 vlefta 1.000.000 lek



3. SHUMA 1 + 2 = 2.240.000 lek

| eshte bere ne baze te kostos se blerjes se mjeteve dhe
eale te tregut, ne daten e kryerjes se ketij raporti.

Mjetet jane te mirembaijtura, ne gjendje te mire teknike dhe ne
gjiendje te plote pune.

Per sa me siper, e vertetojme ne cilesine tone te inxhiniereve te

licensuar ne baze te licensave profesionale perkatese, kopje te te
cilave i bashkengjisim ketij raporti vleresimi.

Me respekt

Ing. Andrea Panozaqi W

Ing. Piro Avduli Tirane, me 7.07.2005

f/ Q‘*‘rr




MINISTFHAE
KOMISIONIJ;

Z. Andrea Andon Panozaql Imdur me 22.03.1948 ne, Viore, me
profesmn Inxhinier mekanik, diplomuar ne vitin 1970, ne Fakultetln e Inxhinierise
dega mekanik #mMe banim ne Tirane, Rr.“Durresit”, pall. 144/1, ap. 16.

Ne' baze te kerkeses dhe te dhenave d:sponuese ijepet IIcense per

e ----'-;teknologjlke g '
f - punime bojatisje, hidroizolimi, term0|zollm| akustlk dhe kundra zjar

“te impjanteve teknologjke.
g montimi dhe instalimi | impjanteve te gazit dhe I eneve me presion|

si dhe mirembajtja e tyre.

Shenim : Kjo license eshte e viefShmeé deri me daten 09.11.2005

t
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

| MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE |
DHETRANSPORTIT *:

DHE

. SHOQERIA E VLERESUESVE TE PASURIVE TE PALUAJTSHME

LICENSE
Nr. 0025 Daté 6/05/ 2o0{

USHTRIM PROFESIONINE -
VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME

Z. Pii‘o Avduh

LEJOHET TE USHTROJE PROFESIONIN E

VLERESUESIT (Shkalla e I-1&)

H|
I
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REPURLIKA E SHQIPERISE

B .

VERTETIM

Sot me daten 18.07.2005, u prezantuan he zyren noteriale, Rruga ismail Qemali, P.
27/1, Tirane. zoterinjte Andrea Panozagi dhe Piro Avduli, si perpilues te raportit e
vleresimit bashkelidhur, te njohur prej meje por qe per identitetin e te cileve u
sigurova nga dokumentat perkatese t€ identifikimit, madhore € me zoiesi per te
vepruar. Ata deklaruan se kete dokument e kane perpiluar jashte kesaj zyre dhe mbasi
u gjend ne baze te ligjit, ju lexua permbajtja ¢ aktit e me vulinetin ¢ tyre t¢ lire
firmosin para meje Noterit.
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KERKESE
KERKUES  Z. Enver Zenku j b af}gni i dt. 27.02.1965, i lﬁ%ne Kercove, dhe banuese ne
Tirane, Rr. B i Zogu i Pare, Qendra tregtarg Tiran
z. Besnik DerVishi, 1b1r1Qamlllt 1dt. 17.02, 199 ur ne Berat, dhe banuese e
Ti “Kom Parlslt” (\wﬁe Vel pleksi Tirhino, prane Kogshtit
k, /:)\
e
OBIJE lVen dimit tg ve te shogerise “EURQO S m
ou, TOL& 053.‘67 sl%pk“l es 23/04//2007
_ MZA Nem i ligjiy nr 7667, date 28.01.1993 “Per r 1str)!vz£g)t/ dhe
JL- formall tqed n plo uarngaéh tregtare” (ﬁ

\\(U* coﬁ
({’{Shoqir@ptregtarg&??ur (S-{&gas' vel I

~  shgiptar me ven Tn‘ar@ nr, 22423 date 13.02¢
9%]0 ka pesﬁlqﬁnd shim pern%gb (gjashte) depozitimgve (vencllme te asamblese se ortakeve) ne

regjlstr ﬁt te GjyKkate ranes.
23)/ 200 ,Qasamb ¢ ortakeve te shoqerise, me unanimitet ka vendosur °

N

yJYKATES SE RRETHIT GJYGJISOR TE TIRANES
u

rs Agency” shpk; regjistruar si person juridik

70 te Statutit te shoqerise per shkak te zmadhimit te kapitalit themeltar te
n prej 1 801 800 leke (nje milion e teteqind e nje mije e teteqind) duke e bere

erise ne vleren totale prej : 7 041 227 leke (shtate milione ¢ dyzete e nje mije ¢
> qind te'e shtate leke).
2. Te degizitoheY ky vendim ne regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygjsor Tirane, per te

rees\tua tdryshimin perkates.

Per sa me siper ne baze te nenit 33 te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjlstrm tregtar dhe
formalitetet ge duhen plotesuar n ga shogerite tregtare” i lutemi Gjykates se rrethit gjygjsor Tirane te
depozitoje kete vendim te asamblese se ortakeve te shogerise “EURO SKY TRAVEL & TOURS
AGENCY?” shpk prane Regjistrit Tregtar te saj.

Per shogerine “EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY” shpk
Administratoret

%% 6@8@»&4 | %r/f&g)z»&




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
- Ve NOTERE LAURA PUSTINA
E ADRESA : Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit”, pll.26
Tel/ fax. ++ 355 4 250519
e-mail : laurapustina&yahoo.com
REPERTOR NR  £:%4
KOLEKSION NR. -

VERTETIM NOTERIAL

Sot, me date E’é_/ 2’?_/ 2007 (dy mije e shtate}) para meje Noteres Laura Pustina, u
paraqiten personalisht ortaket e shogerise tregtare te se drejtes shqiptare “Euro Sky Travel
& Tours Agency” shpk, regjsitruar me vendim te Gjykates se Tiranes nr. 22423 date
13.02.1999, perkatesisht :

Z. Enver Zenku, i bir i Raimit, i dt. 27.02.1965, i lindur ne Kercove, dhe banuese ne Tirane,
Rr. Bulevardi Zogu i Pare, Qendra tregtare Tirana, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes me nr. 1948443, dhe

z. Besnik Dervishi, i bir i Qamilit, i dt. 17.02.1965, i lindur ne Berat, dhe banuese ne
Tirane, Rr. “Komuna e Parisit”, Selite e Vogel, Kompleksi Tirhino, prane Kopshtit Botanik,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr. QH nr.066647

te cilet me deklaruan se Kerkesa e tyre per depozitim te Vendimit te Mbledhjes se
Asamblese se Ortakeve te shoqgerise “Euro Sky Travel & Tours Agency” shpk e dates
23/04/2007 ne regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygjsor te Tiranes eshte ne
perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire e te pa kushtezuar dhe per kete ato e
nenshkruajne rregullisht ate ne pranine time.

Une noteria vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit per noterine nr.7829 date 01.06.1994,

Notere
Laura Pustina

<7 )
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SHOQERIA TREGTARE
“EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY* shpk

Regjistruar me Vendimi te Gjykates se Shkalles se Pare te Tiranes
nr. 22423 dt. 13.02.1999

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr.7 date 23.04.2007

Sot, me date 23.04.2007 ne ortaket e shoqgerise tregtare "EURO SKY TRAVEL &
TOURS AGENCY" shpk, ne baze te se drejtes qe na jep pronesia 100% mbi kete shogeri,
per mbarevajtjen ekonomike te saj dhe vecanerisht per zgjerimin e aktivitetit ekonomik,

ne referim te Aktit-Themelues, Statutit te saj, dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi, per
operativitetin e saj,

VENDOSEM
1.Te ndryshojme nenin /7 _te Statutit te shogerise per shkak te zmadhimit te kapitalit
themeltar te shoqerise ne vleren prej 1 801 800 leke (nje milion e teteqind e nje mije e
teteqind) duke e bere kapitalin e shoqerise ne vleren totale prej : 7 041 227 leke (shtate
milione € dyzete e nje mije e dyqind e njezete e shtate leke).

2. Te depozitojme kete vendim ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygjsor te

Tiranes per te pasqyruar ndyshimim perkates, gje per te cilen autorizohen te
procedojne administratoret e shogerise vecmas dhe/ose se bashky.

ASAMBLEJA E SHOQERISE
"EURO SKY TRAVEL & TOURS AGENCY" shpk

&o&/&/ Acatoes JB8 tnile (Pt 5D
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™ REPUBLIKA E SHQIPERISE
y DHOMA E NOTERISE TIRANE

L NOTERE LAURA PUSTINA
39} ADRESA : Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit”, p1l.26
oY Tel/fax. ++ 355 4 250519

e-mail : laurapustina&yahoo.com
REPERTOR NR 623
KOLEKSION NR. §3

VERTETIM NOTERIAL

Sot, me date A3 / % 72007 (dy mije e shtate) para meje Noteres Laura Pustina,
u paraqiten personalisht ortaket e shogerise tregtare te se drejtes shqiptare “Euro
Sky Travel & Tours Agency” shpk, regjsitruar me vendim te Gjykates se Tiranes
nr. 22423 date 13.02.1999, perkatesisht :

Z. Enver Zenku, shtetase magedonas, i bir i Raimit, i dt. 27.02.1965, i lindur ne
Kercove, dhe banuese ne Tirane, Rr. Bulevardi Zogu i Pare, Qendra tregtare
Tirana, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes
maqgedonase me nr. 1948443 dhe

z. Besnik Dervishi, shtetas shqiptar, i bir i Qamilit, i dt. 17.02.1965, i lindur ne
Berat, dhe banuese ne Tirane, Rr. “Komuna e Parisit”, Selite e Vogel, Kompleksi
Tirhino, prane Kopshtit Botanik, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr. QH nr.066647

te cilet me deklaruan se Vendimi i Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te
shogerise “Euro Sky Travel & Tours Agency” shpk i dates 23/04/2007 eshte ne
perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire e te pa kushtezuar dhe per kete ato e
nenshkruajne rregullisht ate ne pranine time.

Une noteria vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit per noterine nr.7829 date
01.06.1994.

e Notere

\\’\\\ Laura Pustina

| Tarva ¢ gri_tilf‘f?h 0\ )
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BANKA KOMBETARE TREGIARE
Rruga™Nikolla Tupe” Nr.1/1, Tel:++355(0)4 257431/2 Fax:++355(0)4 257429
Nr. Prot 196 Tirane me 26 Prill 2007
Dega BLLOKU L
Y
o
VERTETIM N
| W -"‘."..?.\‘;)’/
e
PN L S

Vertetojme se firma “EURO SKY TRAVEL & TOURS”SHPK
me administrator Z.Besnik DERVISHI eshte klient i bankes sone me
numer llogarie 402056641 dhe sot me dt 26.04.2007 ka ne llogarine
e tij shumen 14 300(Katermbedhjetemijeetreqind)EUR ekuivalenca
e tyre me kurs dite 1Eur=126 Leke jep shumen 1 807 800 (Njemilion

eteteqindenjemijeeteteqind)LEKE .

Ky vertetim leshohet me kerkesen e vete klientit

DREJTORI
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* BANKA KOMBETARE TREGTARE
BANKA KOMBETARE TREGTARE

- DEGA TIRANA BLLOKU

Tirane me 26.04.2007

. i
i

MARREVESHIJE
Midis
DEGES SE BANKES KOMBETARE TREGTARE TE SHQIPERISE
Dhe
PERFAQESUESIT TE ""EURQ SKY TRAVEL&TOURS"SHPK" (shtese kapitali)
ME OBJEKT

Regjistrimin juridik te fondeve te depozituara per Hogari te Shogerise
"EURO SKY TRAVEL&TOURS"SHPK(shtese kapitali)

Palet bien dakort si me poshte :

1.

Perfaqesuesi depoziton prane Deges se Bankes Kombetare Tregtare te Shqiperise
shumen prej 14 300(Katermbedhjetemijetreqind)EUR per llogari te shogerise
"EURO SKY TRAVEL&TOURS”SHPK(shtese kapitali).
Kjo shume do te rrije e bllokuar ne kete lliogari jo me teper se 1 (nje) muaj (afat
brenda te cilit Gjykata eshtc e detyruar ligjerisht te vendose ne lidhje me kerkesen e
aplikantii) derisa nga ana e tij te paraqitet ndermjet gjithe dokumentacionit te kerkuar
nga Banka dhe vendimi I regjistrimit ne Gjykate.
Dega ¢ Bankes Kombetare Tregtare Tirane pranon depozitimin € shumes se
mesiperme duke I dhene depozituesit (perfagsuesit) certifikaten e depozitimit te
fondeve me gellim qe t'] paraqese ato ne Gjykaten perkatese.
Ne rast perfagsuesi kerkon te terheqe shumen e siperpermendur pa paragitur
dokumentacionin e kerkuar me siper duhet te ktheje mbrapsht certifikaten origjinale
ge I eshte dhene atij per ta pargitur ne Gjykate.
Per sherbimin ge banka do te kryeje do te zbatohen komisionet :

A) 1500 Leke per Shpk me kapital teresisht Shqiptar

B ) 50 USD per shogqerite ¢ perbashketa (shpk) me kapital te huaj pavaresisht nga

raportet qe kane perqindjet e kapitali ndaj partnerit.
6. Kjo marreveshje nenshkruhet ne 2(dy) kopje prej te cilave secila nga palet merr nje.

PERFAQSUESI DEGA E BKT- Tirana 2

PRESIDENTI/ADMINISTRATORI
I SHOQERISE "EURO SKY TRAVEL&TOURS”SHPK

(emri,mbiemri firma)

?’/V‘-/é I S '5£Lu
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CERTIFIKATE '

""} :
Me ane te kesaj certificate vertetojme se Z. awry/4 /ﬂW‘V/ JZ//
Ka depozituar prane bankes sone shumen prej lekesh
Ose /4300 I:}SB(LZ/[)
Ky depozltlm behet per efekt te derdhjes se kapitalit fillestar te
Shogerise Ero Sty 7ENVELS Tvess  Shpk
(ne krijim e siper) (’wu se K ritRl [)

Tirane,me/); /% /2008




REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE
DHOMA E NOTERISE TIRANE Mo o

Pw
RISHQIPERISE - -

VERTETIM

~ Me. -éme te te cilit vertetohet se njesia bashkelidhur eshte .e njejte me
dokumentin origjinal "VERTETIM” leshuar nga Banka Kombetare Tregtare, per
Shogerine “Euro Sky Travel & Tours" shpk, prot. 196, date 26.04.2007, e perbere nga
3 flete me fage te plota.

Ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date 01.06.1994 "Per Noterine” (i ndryshuar)
dhe udhezimit te Ministrise te Drejtesise nr. 6291 date 17.08.2005, pika 3, 4, 7, pasi
bera krahasimin e permbaijtjes me dokumentin origjinal, konstatove se dokumenti nuk

ka korigjime, shtesa fshirje e shenja te tjera, njesia eshte e njejte me origjinalin.

Paragiti dokumentin Besnik Dervishi me leternjoftim QH nr. 066647.

NOTERE
Laura PUSTINA
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KERKUES : ENVER ZENKU, i kiri i Raimit, lindur me 1965, banues ne Tirane, me shtete

magedonase, me zotesi juridike per te vepruar, me pasaporte nr. 0850904,

BEYAZIT BALKAN, i biri Bajramit, lindur me 1962, shtetas turk, me zotesi te plotcl'

per te vepruar, me pasapoprte TR-K nr. 893384,

ME OBJEKT Regjistrim ne Regjistrin Tregtar te Shogerise “BOSFOR TRAVEL " shpk, Tirar

Z_Z 4/25
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Kerkuem bnver Zenku

“BOSFOR TRAVEL " shpk, Tirane, me objekt veprimtarie :

Transport Nderkombetar Udhetaresh ( tokesor, ajror, detar), tregti me shumice dhe pakit
te artikujve industriale e ushqgimore, materiale ndertimi dhe hidrosanitare, Bar, Restorar{

Hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter ge vjen ne interes te shoqgerise
Kapitali themeltar eshte 100.000 leke ( njeqintmije), i ndare :
ENVER ZENKU - 50% te kuotave, e barabarte me 50.000 leke:;
BEYAZIT BALKAN - 50% te kuotave, e barabarte me 50.000 leke;

Selia e Shoqerise eshte ne , Tirane, rr. “ DURRESIT *, ish pasticeri Flora.

Administrator te shogerise jane z. ENVER ZENKU dhe Z. BEYAZIT BALKAN.

Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 vjet.

me cnlesme e Admlmstratont e snoqense me Perg]egje31 te Kufizv
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Megenese I plotesoyme te gjitha kerkesat ligjore, kerkoj regjistrimin e shoqerise ne Regjistrin Tregtar

te asaj Gjykate.

ADMINISTRATORET

E ZANKU

BEYAZIT BALKAN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO-? E NOTERISE TIRANE

NR. ....g,.-Zf_REP.

VERTETIM

At

G

Sot me date /. 12.1999 para meje noteres Ariana Mallkuci, u paragqit personalisht zoti

Enver Zenku dhe Z. Beyazit Balkan, me identitet si me siper, me pasaporte nr.

ruan kerkeSﬁi

0850904dhe 893384 me zotes: te plote per te vepruar, te cﬂet nen

|21



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE NOTERE
NR. 3 Regj. Depozitimeve ARTANA MALLKUCI

VERTETIM

Sot me date 09.12.1999 para meje Ariana Mallkuci, notere ne qytetin Tirane, u paragqit
personalisht z. ENVER ZENKU, i biri i Raimit, lindur me 1965, banues ne Tirane, me
pasaporte nr. 0850904, me zotesi te plote per te vepruar, i cili depozitoi prane meje
shumen 100.000 leke ( njeqintmije), si kapital per krijimin e shogerise “ BOSFOR

TRAVEL* shpk .




